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Oglasi

SOTOČJE (ISSN 1580 - 0547) je priloga Gorenjskega gla-
sa o občini Medvode. Prilogo pripravlja Gorenjski glas,
d.o.o., Kranj, Bleiweisova cesta 4, s sodelavci: Silvana
Knok, Boštjan Luštrik, Boris Primožič in Franci Rozman.
Odgovorna urednica: Marija Volčjak, urednica priloge
Maja Bertoncelj (maja.bertoncelj@g-glas.si). Oglasno trže-
nje: Jure Tomažin, telefon: 04/201-42-43, 031/378 741,
telefax: 04/201-42-13. E-pošta: info@g-glas.si. Delovni
čas: ponedeljek, torek, četrtek in petek od 7. do 15. ure,
sreda od 7. do 16. ure, sobote, nedelje in prazniki zaprto.
Priprava za tisk Gorenjski glas, d.o.o., Kranj; Tisk: 
Tiskarna Littera picta, d. o. o.. SOTOČJE številka 4 je 
priloga 38. številke Gorenjskega glasa, 13. maja 2011.
V nakladi 5500 izvodov jo dobijo vsa gospodinjstva v
občini Medvode brezplačno.
Občina Medvode, C. komandanta Staneta 12, Medvode

Sotočje je redna priloga časopisa 

Gorenjski glas je osrednji gorenjski časopis z bogato 
tradicijo, ki neprekinjeno izhaja že od leta 1947, 
njegovi zametki pa segajo v daljnje leto 1900. Je 
poltednik, ki izhaja ob torkih in petkih, v nakladi 22 
tisoč izvodov. Je neodvisen, politično uravnotežen 
časopis z novicami, predvsem z vseh področij življenja
in dela Gorenjcev, pa tudi širše. Pišemo o vsem, 
kar ljudi zanima, ali kot pravimo: Gorenjski glas za vas
beleži čas. V dobrem in slabem.
Če vas poleg branja Sotočja zanimajo tudi novice 
z vse Gorenjske, vas vabimo k naročilu. Kot novemu 
naročniku vam bomo prve tri mesece časopis prinesli
brezplačno (če boste naš naročnik vsaj eno leto) in 
vas presenetili z darilom ter z drugimi ugodnostmi.
Dobrodošli v družbi naročnikov Gorenjskega glasa.
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Na naslovnici: Barbara Rus, načelnica Roda dveh
rek Medvode, foto: Tina Dokl

NAROČAM

Ime in priimek:

Naslov:

Podpis:

Soglašam, da mi Gorenjski glas lahko pošilja
obvestila, ankete ipd.    
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GOSTILNA IN PICERIJA

HARLEKIN
(PR’KRAL) NA VERJU

Nudi vsak dan 
v tednu 
odlične pice, 
dnevna kosila 
in druge jedi 
po naročilu.

☎ 01/362 12 20

LETNI 
VRT

OTROŠKA IGRALA
PRIDI, POKUSI IN SPOZNAJ,

DA PICERIJA HARLEKIN JE NAJ, NAJ ...
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PROINS, d. o. o.
Golo Brdo 52, Medvode, GSM: 041/707 466, www.proins-instalacije.si

VODOVOD - OGREVANJE - PLIN - HLAJENJE - PREZRAČEVANJE

AKTUALNO!
Zagotovite si cenejše in okolju prijazno ogrevanje in pripravo 
sanitarne vode s pomočjo subvencije EKO SKLADA (izdelamo
projekt, sodelujemo pri pripravi dokumentacije, izvedemo investicijo).

Nudimo brezobrestni kredit pri menjavi kotla.

Tel.: 041/86 86 04
e-pošta: jerajk@hotmail.com

Zbiljska cesta 8, Medvode 
(pri okrepčevalnici Stan)

Delovni čas: pon.-sre., pet. 9.-18. ure, četrtek 12.-16. ure

Nail SPA

KRISTAL
● Geliranje nohtov
● Naravna manikura
● Poslikave gel in

naravnih nohtov
NOVO Pedikura NOVO

● Permanentna poslikava
nohtov na nogah

S tem oglasom 10% popusta na vse storitve v maju in juniju 2011
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ODLIČNA JEKLENKA 
VEDNO PRI ROKI

INFORMACIJE 
IN NAROČILO 
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I 080 2005

Kadarkoli boste naročili dostavo Zelene jeklenke, jo boste dobili v najkrajšem 
možnem času. Nošenje in nameščanje jeklenke namesto vas v tem primeru 
brezplačno opravi usposobljen dostavljavec, ki vam zamenja tudi tesnilo.

Redni naročniki Zelene jeklenke prejmejo tudi vsako enajsto jeklenko popolnoma 
brezplačno.

Če bi jeklenko raje zamenjali sami, lahko to storite pri mnogih 
pooblaščenih prodajalcih, ki bodo poskrbeli, da bodo vaše poti kratke. 

10 LET BREZPLAČNEGA PLINA
Z malo sreče ste vi lahko tisti, ki bo 10 let brezplačno prejemal Zeleno jeklenko. 
Izpolnite in pošljite nagradni kupon, ki vas čaka na www.butanplin.si, pri 
pooblaščenih prodajalcih Zelene jeklenke, ob dostavi na dom ter na brezplačni 
številki 080 2005.

Zelena jeklenka je varna, pravilno polnjena 
in vselej čista. Dobite jo na številnih prodajnih 
mestih, lahko pa jo na vaš dom dostavimo tudi mi. 

VELIKA 
NAGRADNA 
IGRA
APRIL, MAJ 2011
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Za vas odpiramo prenovljeni CENTER ZBILJE 
- franšiza Mercator (bivši CENTER ZORMAN), Zbilje 20 c, Medvode,

v petek, 13. maja 2011.
Odpiralni čas: ponedeljek - petek od 7. - 19. ure, sobota od 7. - 17. ure, nedelja od 8. - 12. ure 

Tel. 01/3612 445 VABLJENI!      M-SFINGA
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Prireditve maj 2011 
DATUM KRAJ IN ČAS NASLOV PRIREDITVE ORGANIZATOR INFO

Nedelja, Strelišče v logu Meddružinsko tekmovanje Lovska družina Lovska družina Medvode
15. 5. 2011 pod vasjo Rakovnik, za pokal Občine Medvode Medvode

ob 9. uri

Torek, Knjižnica Medvode, Pravljična urica za otroke Knjižnica Medvode Knjižnica Medvode
17. 5. 2011 ob 17. uri od 4. leta dalje 01/361 30 53

ter kratka ustvarjalna delavnica

Sreda, Knjižnica Medvode, Literarni večer: Knjižnica Medvode Knjižnica Medvode
18. 5. 2011 ob 19.30 Darja Mozetič: 01/361 30 53 

Vse je ena sama pesem

Četrtek, Knjižnica Medvode, Knjižni večer na Sotočju: Knjižnica Medvode Knjižnica Medvode
19. 5. 2011 ob 18. uri Novosti otroške in mladinske 01/361 30 53

literature ter literature za odrasle

Sobota, Sp. Pirniče, GASILSKA VESELICA V PGD Sp. Pirniče Info:
21. 5. 2011 ob 19. uri Sp. Pirničah - Vikrče, Zavrh 030/332 336

Igra ansambel ČUKI , 

Torek, Knjižnica Medvode, Pravljična urica za otroke Knjižnica Medvode Knjižnica Medvode
24. 5. 2011 ob 17. uri od 4. leta dalje 01/361 30 53

ter kratka ustvarjalna delavnica

Sobota, Pred Mercator ”PODARIM - DOBIM” Društvo Info: 
28. 5. 2011 centrom v Medvodah, Darila zbirajo v društvu upokojencev upokojencev 01/361 22 02

dopoldne Medvode -16., 17., 19., 23., 24. Medvode
ter 26. maja od 9. do 12. ure

Torek, Knjižnica Medvode, Pravljična urica za otroke Knjižnica Medvode Knjižnica Medvode
31. 5. 2011 ob 17. uri od 4. leta dalje 01/361 30 53

ter kratka ustvarjalna delavnica

Sobota, Cesta ob Sori, Praznovanje 10-letnice Turistična zveza Info:
4. 6. 2011 od 8. ure dalje Turistične zveze Medvode Medvode TIC MEDVODE

(Tržnica, domača obrt, predstavitev 01/361 43 46, 041/378 050 
društev, kulinarična presenečenja, ticmedvode@tzm.si 
kulturno dogajanje ... in še več!) www.tzm.si 

Vsi, ki želite najaviti prireditve in razne dogodke v koledarju prireditev, se lahko obrnete na informacijski center, ki deluje v sklopu turističnega biroja Medvode. 
Za redno številko Sotočja, ki izide vsak drugi petek v mesecu, je potrebno oddati objavo do 30. v mesecu na naslov: 
TURISTIČNI BIRO MEDVODE, Cesta ob Sori, PAVILJON 1, SI - 1215 Medvode, Tel.: 01 361 43 46, E-pošta: ticmedvode@tzm.si.

Na izmenjavo flanc v Smlednik
Jutri, 14. maja, bo na trgu Sv. Urha v Smledniku potekala sedaj že tra-

dicionalna prireditev Flancanje. Začela se bo ob 17. uri z nastopom
otroške folklorne skupine KUD Oton Župančič iz Sore. Sledila bo iz-
menjava flanc, prireditev pa se bo zaključila z ogledom Merjaščeve do-

mačije, ki bo od 17.45 dalje. V primeru dežja bo prireditev v dvorani
Kulturnega doma v Smledniku. Pri projektu Flancanje poleg društva
Center za ustno zgodovino sodelujejo še TOD Smlednik, KUD Smled-
nik in KS Smlednik, prireditev pa so vključili tudi v dogajanja v okvi-
ru praznovanja 100-letnice Kulturnega doma Smlednik. M. B.

Dve predstavi v Medvodah in dve v Pirničah
Javni sklad za kulturne dejavnosti, Občinska izpostava Ljubljana oko-

lica, v sodelovanju s KUD Fofite in KUD OTH Pirniče prireja 50. Re-
gijsko srečanje gledaliških skupin osrednje Slovenije, ki bo 21. in 22.
maja v Medvodah in v Pirničah. Gre za uprizoritev štirih izmed dvaj-
setih izbranih gledaliških predstav z območja osrednje Slovenije, ki jih
je strokovno izbral gledališki in radijski režiser Klemen Markovčič.
Med njimi je tudi predstava KUD Fofite iz Medvod z naslovom Kaj je
videl Butler? Omenjena predstava bo odigrana 21. maja z začetkom ob
20. uri v Kulturnem domu Medvode. Isti dan ob 18. uri se bo v Pirni-
čah s predstavo Svetniki predstavilo Gledališče GGNeNi, KD Teater
Grosuplje, 22. maja pa si boste lahko ogledali še dve predstavi: ob 16.
uri v Pirničah Malega diktatorja v izvedbi Šentjakobskega gledališča
Ljubljana in ob 18.30 v Medvodah Sen kresne noči KD Janez Jalen No-
tranje Gorice. Srečanje bo strokovno spremljala Dunja Zupanc. M. B.Utrinek iz lanskoletnega Flancanje. Sadike si boste lahko izmenjali tudi letos.
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Medvoški občinski svetniki so se na peti seji
zbrali 19. aprila. Na dnevnem redu je bilo se-
dem točk, med drugim tudi osnutka odlokov o
proračunu občine za leti 2011 in 2012. Prva po-
membnejša točka pa je bila predlog odloka o
zaključnem računu proračuna za leto 2010.

Slaba realizacija predvsem pri 
investicijskih odhodkih

Zaključni račun predstavlja prikaz predvide-
nih in realiziranih prihodkov in drugih prejem-
kov ter odhodkov in drugih izdatkov proračuna
v proračunskem letu. Omeniti velja slabo rea-
lizacijo predvsem pri investicijskih odhodkih,
kjer se investicije zaradi različnih vzrokov niso
dokončale. S predlogom Odloka o zaključnem
računu proračuna Občine Medvode za leto
2010 se je seznanil tudi nadzorni odbor občine,
ki je opozoril prav na slabo realizacijo: ”Slaba
realizacija, predvsem na investicijah, kaže na
neustrezno planiranje in še slabše izvajanje in-
vesticij. Nadzorni odbor zato predlaga županu
in občinski upravi, da posvetita temu večjo po-
zornost.” Na slabo realizacijo na nekaterih po-
dročjih so v nadaljevanju opozarjali tudi svet-
niki. ”Pri investicijah je realizacija le 51 -
odstotna. V prejšnjem mandatu so člani sveta
opozarjali, da se razpisi pripravljajo prepozno.
Vsako leto sta v proračunu namenjena dva mi-
lijona evrov za investicije, ki pa se potem ne iz-
vedejo. V proračunu so postavke, ki imajo ved-
no slabo realizacijo, npr. postavka za preventi-
vo in vzgojo v cestnem prometu,” je dejala Je-
lena Aleksić (Zares). Sanja Malej, vodja od-
delka za proračun in finance, je povedala, da je
bilo veliko računov plačanih januarja letos:
”Kjer so bile pogodbe podpisane v letu 2010,
so se sredstva prenesla v proračun 2011. Vse
postavke so obrazložene.” Kljub nekaterim
pripombam so vsi navzoči svetniki glasovali za
zaključni račun.

Vrtci, pa tudi prizidek 
k občinski stavbi

Soglasno so svetniki sprejeli tudi načrt raz-
vojnih programov občine za obdobje od 2011-
2014. Gre za dokument, ki odraža razvojno po-
litiko občine in državnih pomoči za prihodnja
štiri leta. V načrtu je gradnja vrtcev, večje in-
vesticije so tudi v gradnjo kanalizacije in vodo-
vodov, kar nekaj razprave pa je bilo okrog na-
črtovanega prizidka k občinski upravni stavbi.
Načrtovana je ureditev mestnega trga pred ob-
činsko stavbo, ureditev sotočja Sore in Save s
prestavitvijo plinske postaje na manj motečo
lokacijo, ureditev parkirišča in prizidek k ob-
činski stavbi. Prostora v občinski stavbi manj-

ka, pogrešajo ga tudi številna društva, ki imajo
sedež na tem naslovu. Poleg tega ni prostora za
arhiv, ki ga ima občina v Zdravstvenem domu.
Z gradnjo prizidka bi pridobili okrog tisoč
kvadratnih metrov novih površin. Svetniki so
se spraševali, ali je v teh težkih časih smiselno
denar namenjati takšnim investicijam. Občin-
ska uprava je na to pripombo že pripravila sta-
lišče. V proračunu za leto 2011 so sredstva na-
črtovana za izdelavo projektov, v proračunu za
2012 pa njihovo dokončno plačilo in pridobitev
soglasij in gradbenega dovoljenja. Gradnja naj
bi se izvajala v letih 2013 in 2014, sredstva v
proračunu za 2012 pa so zmanjšana na 180 ti-
soč evrov. Slišati je bilo tudi, da občina nima
resne razvojne strategije, da je vrsto investicij
nedokončanih in se vlečejo predolgo.

O predlogu proračuna v torek
Svetniki so šele sredi aprila obravnavali

osnutka proračunov občine Medvode za letoš-
nje in prihodnje leto in ju sprejeli s predlagani-
mi pripombami in predlogi odborov in komisij

ter predlogov podanih na seji. Predlog obeh
proračunov je na dnevnem redu šeste seje, ki
bo v torek, 17. maja. ”Bistven poudarek glede
na osnutka proračuna 2011 in 2012 je, da se
prihodkovna stran obeh proračunov ni spreme-
nila. Pripombe na odhodkovni strani smo tako
upoštevali s še možnimi prerazporeditvami
med posameznimi postavkami,” je pojasnila
Malejeva. Sprememba pa je v računu financi-
ranja v obeh proračunskih letih, saj so pri od-
plačilu dolga, najetem v letu 2011, upoštevali
15-letno odplačilno dobo. Posledično se je tudi
višina odplačila dolga znižala. V letu 2011 na-
črtujejo dobrih 12,5 milijona evrov prihodkov
in 15,5 milijona evrov odhodkov. Presežek od-
hodkov nad prihodki z upoštevanjem financi-
ranja pa znaša 3,4 milijona evrov. Pokrival se
bo s presežkom prenosa sredstev iz leta 2010 v
višini nekaj manj kot 1,8 milijona evrov in pla-
niranim zadolževanjem v višini dobrih 1,6 mi-
lijona evrov. Več o obeh proračunih pa boste
lahko prebrali po njegovem sprejetju v prihod-
nji številki Sotočja.

Maja Bertoncelj

Sprejet osnutek proračuna, 
predlog na seji prihodnji teden

Peta seja občinskega sveta občine Medvode: sprejeli zaključni račun proračuna za leto 2010, načrt razvojnih
programov občine za obdobje od 2011-2014 in osnutka proračunov za letošnje in prihodnje leto.

V Načrtu razvojnih programov je tudi prizidek k občinski stavbi. Z gradnjo prizidka bi pridobili okrog tisoč 
kvadratnih metrov novih površin. Svetniki so imeli pomisleke, če so v času recesije potrebni takšni projekti.
Sredstva v predlogu proračuna so sedaj za leto 2012 zmanjšana, gradnja pa naj bi se izvajala v letih 2013 
in 2014.
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Športno rekreacijski center Preska so preime-
novali v Nordijski center Bonovec Medvode.
Poleg spremembe pri imenu je v minuli zimi
prišlo še do nekaterih drugih velikih spre-
memb. Prva je nov upravljavec. Občina je cen-
ter, ki so ga začeli graditi leta 2005, predala v
upravljanje Zavodu za šport in prireditve Med-
vode. 

”Prenos upravljanja je bil narejen v skladu z
zakonom o stvarnem premoženju občine. Za-
kon narekuje, da lokalne skupnosti sofinanci-
rajo in posredno upravljajo delovanje javne in-
frastrukture preko javnih zavodov, ki so usta-
novljeni za ta namen. Ena izmed primarnih de-
javnosti zavoda je prav upravljanje javne šport-
ne infrastrukture. Uradno smo center prevzeli s
1. januarjem 2011 s pogodbo o prenosu v
upravljanje. Najprej smo morali postaviti te-
meljne, osnovne pogoje upravljanja. Sprejeli
smo cenik, pogoje poslovanja. To je bila za-
htevna naloga, saj vsaj v slovenskem prostoru
na takšen način še ni bilo nikjer postavljeno,”
je povedal Sašo Bratuš, direktor Zavoda za
šport in prireditve Medvode. Zavod bo torej
upravljavec, ne bo pa pripravljal in vzdrževal
smučarsko tekaškega poligona. Bratuš pojas-
njuje: ”Z občino smo se dogovarjali o najraci-
onalnejšem načinu upravljanja. Zavod za to ni-
ma svojega kadra, zato je bila veliko bolj raci-
onalna rešitev, da za to skrbi ŠD ŠRC Preska,
ki je že od samega začetka zraven pri investici-
jah in izvedbi. Z njimi smo sklenili pogodbo za
pripravo in vzdrževanje centra.” 

Zaključna faza za racionalizacijo
priprave centra

Gradnja centra je sicer potekala v več fazah,
manjka pa še zaključna faza, ki naj bi bila
končana še letos. ”S tem bi zagotovili čim bolj
racionalno pripravo smučarsko tekaškega po-
ligona. Zaključna faza vključuje investicijo v
povezavi z oskrbo z vodo in je v smislu niža-
nja stroškov in zagotavljanja racionalnejše iz-
delave in uporabe kompaktnega snega. Kar se
tiče samega osrednjega dela, smo v letošnji
sezoni zagotovili kar optimalne pogoje za
uporabnike, vključno z garderobami, sanitari-
jami in prostorom za analize,” pravi Bratuš.
Več o potrebni investiciji je dodal Klemen
Svoljšak iz ŠD ŠRC Preska: ”Umetno zasne-
ževanje je sistem, ki ga je potrebno preizkusi-
ti, saj ima vsak sistem individualne značilno-
sti. To smo naredili v letošnji in lanski sezoni.
Pokazalo se je, da je sistem potrebno raciona-
lizirati. Gre predvsem za tehnične stvari v po-
vezavi z oskrbo z vodo. Center je letos obrato-
val z eno tretjino moči, ne glede na to pa smo
imeli urejenih in osvetljenih dva kilometra te-
kaških prog.” Kot je pojasnil, so bile pogodbe
za investicijo v letošnjem letu podpisane s
Fundacijo za šport in Ministrstvom za šolstvo
in šport, ki naj bi prispevala večino potrebne-
ga denarja. Center pa tudi po tem še ne bo
vključeval vsega, kar so predvidevali načrti iz

leta 2005. Svoljšak pojasnjuje: ”Načrti so
vključevali parkirišče, več mest zasneževanja
kot jih je trenutno urejenih. Če bomo videli
potrebo, se bo dalo širiti naprej, zaenkrat pa
tega ne načrtujemo.”

Za center letno predvidoma 
trideset tisoč evrov

Urejanje in priprava centra naj bi na letni rav-
ni stala okrog trideset tisoč evrov. Takšne so
ocene. ”Z občino je dogovorjeno, da sredstva
prispeva iz proračuna in so vključena v finan-
ciranje zavoda. Načrtovali smo, da bi bilo v ko-
ledarskem letu potrebno zagotoviti 30 tisoč ev-
rov, od tega 20 tisoč evrov s strani občine, 10
tisoč pa od prihodkov s strani zavoda oz.
upravljanja centra, od prodaje kart in drugih
storitev. To je minimalni strošek,” je poudaril
Bratuš, na vprašanje, če gre pričakovati, da bi
center kdaj v prihodnje lahko financirali iz
lastnih prihodkov, torej brez sofinanciranja ob-
čine, pa je odgovoril: ”V lanski sezoni so bili
postavljeni temelji, kakšne so še sprejemljive
cene za uporabnike centra. Vedeti moramo, da
je to javna športna infrastruktura, na kateri
mora zavod zagotavljati javni interes. S tem
cenikom, ki smo ga naravnali tako, da imajo
tudi občani in športna društva iz Medvod bolj
ugodne cene, zagotavljamo javni interes. Obči-
na pa iz proračuna prispeva razliko.”

Proge odprte štiri mesece
Na zavodu in v ŠD ŠRC Preska so se že za-

čeli pripravljati za naslednjo sezono, z oceno
zadovoljivo pa ocenjujejo letošnjo, sploh glede
na to, da so center v upravljanje dobili šele sre-
di zime in da je zavod s pobiranjem vstopnine
začel z začetkom februarja. ”Center je tehnično
pripravljen zelo dobro. Obisk je bil zadovoljiv.
Najtežje je ljudem povedati, da, kljub temu da

je povsod okrog zeleno, v Nordijskem centru
Bonovec Medvode imamo sneg. Proge so bile z
izjemo nekaj deževnih dni odprte od 1. decem-
bra do 15. marca. Prednost centra je možnost
nočnega teka. Ciljni čas, ki ga skušamo čim
bolj tržiti, je večerni čas med tednom,” je pove-
dal Bratuš in dodal, da se je v letošnji zimi po-
kazalo, da lahko center obratuje celo zimo. Do-
datno je argumentiral Svoljšak: ”Dolgo časa so
nekateri oporekali, da to na tej nadmorski viši-
ni ni mogoče. Potrdilo se je, da je mogoče.
Sneg je na tem območju zdržal kljub nekaterim
odjugam. Naredili pa smo ga okrog deset tisoč
kubičnih metrov.” Svoljšaku se zdi odločitev,
da je center v Medvodah, pravilna: ”Z naše ob-
čine je v teku na smučeh doslej trinajst držav-
nih prvakov v absolutni članski kategoriji. Po-
leg tega je Smučarska zveza Slovenje ves čas
sodelovala pri tem projektu, da se je našel pri-
meren poligon. Ta center je regijski za osrednjo
Slovenijo. To je poligon, ki je blizu urbanega
naselja, kar je bil primarni namen.”

Nordijski center Bonovec Medvode se bo pri-
hodnjo sezono odprl takoj, ko bodo to dopuš-
čale snežne razmere. Računajo, da bodo ob do-
volj nizkih temperaturah kompaktni sneg lahko
začeli izdelovati že novembra. ”Poligon bo od-
prt ves dan. V dopoldanskem času bomo pri-
marno vabili in ponujali uporabo centra šolo-
obveznim otrokom in mladini ter upokojen-
cem, v prvem delu popoldneva treningom
športnikov, popoldne in v večernem času pa
športni rekreaciji,” je še dejal Bratuš, Svoljšak
pa dodaja: ”V lanski sezoni zaradi poznega
prenosa upravljanja centra nismo dovolj poskr-
beli za samo vsebino. Letos se bomo na to lah-
ko bolj pripravili in izvedli več prireditev, tako
tekmovalnih kot rekreativnih in turističnih. Po-
skrbeli bomo lahko tudi za športne dneve šol iz
osrednje Slovenije, ter poskrbeli za spremljajo-
če dejavnosti.”

Maja Bertoncelj

Nov upravljavec Bonovca
Zavod za šport in prireditve Medvode je prevzel v upravljanje po novem Nordijski center Bonovec Medvode. 

Spremembe v Nordijskem centru Bonovec Medvode sta predstavila Klemen Svoljšak (levo) in Sašo Bratuš.
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Nesporazum pri najemu vozila?
Sredi aprila smo prejeli dopis Alenke Žavbi Kunaver, predsednice

LDS Medvode, katerega naslov je bil Spet zasebne poti na službene
stroške? Kot pojasnjuje, je v skladu z zakonom o dostopu do informa-
cij javnega značaja prejela pogodbo med Občino Medvode in Zavodom
za šport in prireditve Medvode o najemu vozila, katerega lastnik je za-
vod. ”Iz pogodbe je razvidno, da je bilo vozilo najeto s strani Občine
Medvode, za službeno pot odraslih oseb v Bruneck. Najem vozila je
trajal od 4. do 9. februarja letos. Iz občinske uprave sem na vprašanja
prejela odgovor, da v primeru navedene poti ni šlo za službeno pot in
da Občina Medvode ne razpolaga z zahtevano dokumentacijo. Župana
občine Medvode Stanislava Žagarja zato javno pozivam, da se izjasni,
ali je šlo za službeno pot in to dokaže, ali je šlo za privatni najem pod
pretvezo službene poti,” je povedala Alenka Žavbi Kunaver.

Za pojasnila smo vprašali na Zavod za šport in prireditve Medvode,
ki je lastnik omenjenega vozila, s katerim upravljajo v skladu s pravil-
nikom o najemu, ki je bil potrjen tudi na občini. Kot pravijo, se jim za-
deva ne zdi sporna. ”Glede najema vozila je prišlo do nesporazuma,
zato se je z Občino Medvode sklenil Sporazum o razvezi pogodbe, in
sicer zaradi nepravilnega naziva najemnika. Z dnem razveze, 10. febru-
arjem, smo sklenili novo pogodbo z dejanskim najemnikom, Športno
kulturnim društvom Pegaz iz Medvod. Zavod mu je v skladu s cenikom
izstavil račun v višini 254,48 evra, ki je že plačan,” pa je obrazložil
Sašo Bratuš, direktor Zavoda za šport in prireditve Medvode. Predsed-
nica LDS Medvode Alenka Žavbi Kunaver napoveduje, da bo svet Za-
voda za šport in prireditve, katerega predsednica je prav ona, celotno
zadevo obravnaval na prihodnji seji.

Maja Bertoncelj

Novinec v občinskem svetu Občine Medvo-
de je tudi Saša Ciglar, ki ga je župan Stanislav
Žagar imenoval za enega od dveh podžupanov
občine Medvode. 

Se lahko uvodoma na kratko predstavite?
”Star sem 39 let. Sem poročen, imam dve leti

in pol staro hčerko. Živim v Zbiljah. Po pokli-
cu sem dipl. inženir strojništva, delam tudi ma-
gisterij. Zaposlen sem kot tehnični direktor v
znanem gorenjskem podjetju.”

Kako to, da ste se odločili za vstop v poli-
tiko?

”V stranki SDS sem aktiven že enajst let.
Menim, da je udejstvovanje v lokalni politiki
poleg aktivnega sodelovanja v društvih način,
da lahko aktivno sodeluješ pri soustvarjanju
življenja v občini, v kateri živiš.”

Imenovani ste bili za podžupana. Za kate-
ra področja ste zadolženi?

”Zadolžen sem za področja gospodarstva,
kulture, kjer sem že sodeloval pri organizaciji
kulturnih dogodkov, mednarodnega sodelova-
nja, nudenja strokovne pomoči pri črpanju ev-
ropskih sredstev. Na občini smo na tem začeli
intenzivno delati z določenimi projekti, tudi s
področja gospodarstva. Poleg tega pokrivam
še področje zagotavljanja enakopravnosti obeh
spolov.”

Kakšen bo vaš način dela v občinskem sve-
tu?

”Trudim se, da bi delal čim bolj strokovno,
da bi bil čim bližje ljudem. Ne želim in tudi ne
bom deloval politično, ker mislim, da na lokal-
ni ravni politična pripadnost ne sme igrati vlo-
ge. Želja je, da bo naše sodelovanje v občin-
skem svetu timsko, projektno, za kar se mora-
mo potruditi vsi svetniki. Mislim, da je takšno
sodelovanje možno. Tudi novi obrazi doprine-
sejo k temu. Če bodo vsi tako razmišljali, ne
vidim težav za dobro sodelovanje.”

Kakšen je za vas dober svetnik?
”Dober svetnik ali svetnica mora imeti po-

sluh za želje in težave občank in občanov,
mora biti dostopen, si za občane vzeti čas in si
zaslužiti njihovo zaupanje. Zavedati se mora
svojih funkcij in odgovornosti, ki jih ima. Na

sejo se mora tudi strokovno pripraviti, da seje
potekajo čim bolj konstruktivno. Pozabiti
mora na svojo politično usmerjenost in delo
svetnika opravljati zgolj v dobrobit občank in
občanov. Uspešen svetnik je tisti, za katerega
se po občini govori, da je resnično nekaj nare-
dil za občane, da mu ne gre zgolj za neko funk-
cijo.”

Ste aktivni še na katerih drugih področjih
v občini?

”Pred kratkim sem naredil izpit za gasilca in
se aktivno vključil v delo v PGD Zbilje. Akti-
ven sem tudi na področjih, ki jih pokrivam kot
podžupan.” 

Kaj v občini najbolj pogrešate?
”Veliko stvari, ki si jih želim, bi lahko ome-

nil. Vemo pa, da se vsega čez noč ne da nare-
diti. Pogrešam viden razvoj gospodarstva. Ob-
čina ne nudi ravno veliko možnosti, da bi pri-
tegnila mlade podjetnike. Tukaj smo malce za-
spali. Zelo pogrešam tudi pokrito tržnico, pa
samostojno glasbeno šolo.”

Vaše pozitivne in negativne lastnosti?
”Samega sebe hvaliti ali grajati je težko. To

oceno raje prepustim drugim.” 
Kako preživljate prosti čas?
”Imam ga zelo malo. V prvi vrsti ga posve-

tim družini. Če mi ostane še kakšna urica, pa
jo namenim rekreaciji. Zelo rad grem na Osol-
nik. Poleg tega imam rad tudi glasbo. Nekoč
sem bil dober glasbenik. Občasno še primem
za kitaro, v godbi sem igral klarinet.”

Na kateri dosežek v življenju ste najbolj
ponosni?

”Svojo mladost sem preživel v Nemčiji. Ko
sem bil star osemnajst let, sta se starša preseli-
la v Slovenijo, jaz pa sem zaradi šolanja do
dvaindvajsetega leta ostal tam. Ponosen sem,
da sem v teh letih znal sam skrbeti zase. Ko
sem prišel v Slovenijo, sem se naučil jezika, ki
ga prej nisem znal. Na vse to sem zelo pono-
sen. Ponosen pa sem tudi na to, da sem na
noge spravil podjetje, ki je danes na svojem
področju zelo uveljavljeno. Česar se lotim, iz-
peljem do konca, čeprav včasih ni enostavno.”

Za konec še vprašanje o aktualni tematiki
v vašem kraju: kaj je največji problem kra-
ja in kako bi ga rešili?

”Zbilje se turistično razvijajo, malce pa se ob
tem pozabi na mir domačinov. Predvsem je
problem ob koncih tednov, ko pride precej več
obiskovalcev, kot je parkirnih mest. Kar nekaj
je bilo že povedanega na to temo, prave rešitve
pa zaenkrat še ni. Rešitev ni enostavna. Poleg
tega je potrebno nadaljevati tudi druga dela v
smislu izboljšanja prometne varnosti. Čim prej
je treba zaključiti gradnjo pločnikov in zgradi-
ti krožišče pri Zormanu.”

Maja Bertoncelj, 
foto: Tina Dokl

Prvič svetnik in podžupan
Predstavljamo nove obraze v medvoškem občinskem svetu: Saša Ciglar, 

svetnik Slovenske demokratske stranke in podžupan.

Saša Ciglar je v SDS aktiven enajst let, lani pa je 
prvič kandidiral za svetnika in bil tudi izvoljen.
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”Zelena vrata glavnega mesta” je slogan Tu-
ristične zveze Medvode, ki letos praznuje de-
setletje delovanja. Pogodbo o ustanovitvi je 5.
junija 2001 podpisalo šest turističnih društev:
Hraše, Goričane - Vaše, Dragočajna - Moše,
Smlednik, Zbilje in Katarina, kasneje pa so se
zvezi priključila še TD Žlebe - Marjeta in Pir-
niče. Danes Turistična zveza Medvode torej
združuje osem turističnih društev, v katerih je
skoraj sedemsto članov. V Medvode si želijo
privabiti ljubitelje neokrnjene narave, strastne
pohodnike, zgodovinske navdušence, ljubitelje
dobre kulinarike in nenazadnje tudi ljubitelje
voda, ki prav tako zaznamujejo občino. 

Turistična zveza Medvode je v desetih letih
imela tri predsednike. Prvi je bil Karl Vernik,
ki ga je nasledila Vanja Ločniškar, sedanji
predsednik pa je Jure Galičič. Ob praznovanju
desetletnice bodo organizirali velik dogodek,
ki bo potekal 4. junija dopoldne pred Turistič-
no informacijskim centrom v Medvodah, na
Cesti ob Sori. ”V TIC-u bomo odprli poštno
okence, kjer bomo imeli za to priložnost izde-

lan poštni žig ter znamko. Obiskovalci bodo
lahko kupili razglednice ter znamke, jih posla-
li svojim prijateljem ter znancem po vsej Slo-
veniji. Hkrati bomo imeli tudi filatelistično
razstavo v avli Kulturnega doma Medvode.
Obiskovalci pa si bodo lahko ogledali tudi kak-
šen promocijski film o Medvodah,” je uvodo-
ma povedala Andreja Gaber, vodja TIC Med-
vode. 

Dogajanje bo pestro in zanimivo. Na Cesti ob
Sori, ki bo ta dan zaprta za promet, bodo po-
stavljene stojnice, na katerih se bodo predstav-
ljala vsa turistična društva in pridelovalci do-
mače in umetnostne obrti. Društva se bodo po-
merila v svojih kuharskih znanjih, saj bodo
morali skuhati jed, ki najbolj predstavlja njihov
kraj ter njihove prireditve. Poskrbljeno bo tudi
za kulturno dogajanje, pa za najmlajše, ki
bodo lahko ustvarjali v otroško-ustvarjalnem
kotičku ali pa se naučili, kako so naše babice
uporabljale zdravilna zelišča, kot to še vedno
počne Polhograjska Pehta. 

Maja Bertoncelj

Že deset let odprta zelena vrata 
V začetku junija bo veliko praznovanje desete obletnice ustanovitve Turistične zveze Medvode.

Zelena vrata glavnega mesta - slogan Turistične zveze
Medvode, ki letos praznuje deset let delovanja. 

Obvestilo
Na podlagi prejetih poročil o spremljanju
zdravstvene ustreznosti pitne vode in obvlado-
vanju tveganj na vaških vodovodnih sistemih
(VVS) uporabnike pitne vode iz naslednjih VVS
obveščamo, da je potrebno vodo za uporabo
v prehrambne namene obvezno prekuhavati:

VVS Golo Brdo - Polana
VVS Mamovec - Tehovec
VVS Žlebe - Seničica
VVS Žlebe - Studenčice
VVS Žlebe - Jetrbenk

Poročila o spremljanju zdravstvene ustrez-
nosti pitne vode in obvladovanju tveganj na
posameznih VVS ter poročila o preskusih
posameznih vzorcev pitne vode so stalno
dostopna na spletnih straneh Občine Med-
vode. Navodila, priporočila in mnenja glede
vzdrževanja sistemov za oskrbo s pitno vodo
ter hišnih vodovodnih sistemov so objavljena
na spletnih straneh Inštituta za varovanje
zdravja RS.

Občina Medvode

Ocenjevali bodo objekte 
Začela se je vsakoletna akcija Turistične

zveze Slovenije, ki nagrajuje urejenost krajev
in posameznih objektov. V občini Medvode
poteka v organizaciji Turistične zveze Med-
vode. Letos bo že petnajstič zapored. S to ak-
cijo je Turistična zveza Medvode vzpodbudi-
la občane, da so začeli bolj paziti na okolje,
predvsem pa na okolje okoli svojih prebiva-
lišč. Za nagrado najlepše v različnih kategori-
jah tudi nagradijo. V majski številki Sotočja
objavljamo prijavnico na ocenjevanje. Vse
predlagane objekte bo ocenila strokovna ko-
misija. Rok za oddajo prijav je 10. junij. M. B.

P R I J A V N I C A
na ocenjevanje

”Moja dežela lepa in gostoljubna 2011”

Podatki o udeležencu tekmovanja:
Ime in priimek: ____________________________________________________________
Naslov: __________________________________________________________________
Pošta: ___________________________________________________________________
Telefonska številka: ________________________________________________________
Elektronski naslov: _________________________________________________________

Kategorija: 
zasebne hiše: _____________________________________________________________
gostinski objekti s hrano in prenočišči: _________________________________________
turistični objekti: ___________________________________________________________ 
javni objekti /kulturni, športni, gasilski .../: _____________________________________
javne površine /zelenice, parki .../: ___________________________________________
infrastrukturni objekti /križišča, krožišča, mostovi, drogovi/: ________________________
šole in zavodi: _____________________________________________________________
kmetijski objekti-kmetije: ____________________________________________________
industrijsko-podjetniški objekti: _______________________________________________
izletniški kraji: _____________________________________________________________
naravna in kulturna dediščina: ________________________________________________

Zgoraj imenovani lastnik kategorije se prijavljam na tekmovanje ”Moja dežela lepa in gostoljubna
2011”, ki ga organizira Turistična zveza Medvode. S spodnjim podpisom soglašam, da sem seznan-
jen z ocenjevanjem ter se z njim strinjam.

Izjava vlagatelja: podpisani dajem TZ Medvode soglasje, da obdeluje moje osebne podatke, navedene v prijavnici.
TZ Medvode, Cesta Komandanta Staneta 12, Medvode, ID: 60592389, bo v skladu z določili Zakona o varstvu
osebnih podatkov 
(Uradni list RS, št. 94/07) varoval zbirko osebnih podatkov in jo uporabljal zgolj za namen tekmovanja Moja
dežela lepa in gostoljubna 2011. 
V prijavnici se uporablja ime, priimek, naslov, telefonska številka in elektronski naslov prijavitelja. 
Zbirko se uporablja do konca leta 2011. 
Prijavitelj ima možnost preklica tega soglasja.

__________________________________            _________________________________
Podpis udeleženca tekmovanja Kraj in datum:
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PRODAJA, MONTAŽA,
SERVIS OLJNIH IN 
PLINSKIH GORILCEV
Pooblaščeni servis za prodajo, montažo, 
zagon in vzdrževanje ogrevalne tehnike
BUDERUS in De DIETRICH.

Franjo Petač s.p., Štalčeva ulica 1, Medvode
telefon in fax: 01/361 45 86
GSM: 041/649 975
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ŠENTVID
PRUŠNIKOVA 77
Telefon: 01 51 22 454
Delovni čas: 9. - 13. in 15. - 18. ure

MEDVODE
Pritličje blagovnega centra
Telefon: 01 36 12 913
Delovni čas: 9. - 19. ure, 
sobota: 9. - 13. ure
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VELIKA IZBIRA DARIL
ZA BIRMO, MATURO, VALETO ...

Mladinke iz PGD Zbilje so pred dvema leto-
ma na gasilski olimpijadi v Ostravi osvojile
zlato medaljo, kar je največji uspeh zbiljskega
gasilstva v tekmovalnem smislu. Novo prilož-
nost bo imela ekipa že letos julija, natančneje
21. julija, saj so se uvrstile na mladinsko olim-
pijado, ki jo bo gostilo Kočevje. Nastop so si
zagotovile preko dveh izbirnih tekmovanj.
Prvo je bilo oktobra lani, drugo pa sredi aprila
letos. Zbiljke so bile obakrat najboljše, poleg
njih pa so se na olimpijado uvrstili še mladinci
in mladinke PGD Pameče - Troblje. Nadaljuje-
jo se torej tekmovalni uspehi zbiljskega gasil-
stva, ki so se z dekleti začeli na državnem pr-
venstvu leta 2008, kjer so mladinke osvojile
tretje mesto, pionirke pa so zmagale. 

Iz ekipe, ki je nastopila na olimpijadi v Ostra-
vi, sta ostali le dve, sestri Anja in Nina Žavbi
Kunaver. ”Treniramo z enajstimi dekleti, od
tega jih je devet novih. Več ali manj so bile vse
gasilke tudi v mlajših kategorijah,” je povedal
Anže Šilar, poveljnik PGD Zbilje, in skupaj z
Matijem Kalanom mentor ekipe mladink. V
nov uspeh je tudi ta generacija vložila veliko
truda. ”Dekleta trenirajo po programu, ki smo
ga dobili od Gasilske zveze Slovenije. Je usta-
ljen in prinaša rezultate. Pripravlja ga prof. To-
maž Urbančič, selektor reprezentance. Prvi del
je bil namenjen predvsem fizični pripravi, spo-

mladi pa smo dodali še gasilske vaje. Imeli smo
okrog štirideset gasilskih treningov in dvakrat
tedensko kondicijski trening,” pojasnjuje Šilar.
Upajo, da jim bo v Kočevju še uspelo izboljša-
ti čas iz Ostrave. Vaja je namreč enaka. V eki-
pi mladink PGD Zbilje pa so: že omenjeni

Anja Žavbi Kunaver in Nina Žavbi Kunaver,
Tadeja Bobnar (desetarka), Saša Žavbi Ku-
naver, Manca Kozjek, Pika Mohorič, Anita
Kalan, Danaja Križaj, Sara Kozjek, Estera
Jezeršek ter Anamari Križaj.

Maja Bertoncelj, foto: Tina Dokl

Drugič zapored na gasilsko olimpijado
Ekipa mladink PGD Zbilje se je uvrstila na gasilsko mladinsko olimpijado, ki bo julija v Kočevju. 

Branile bodo zlato izpred dveh let, ekipa pa je z izjemo dveh nova.

Mladinke PGD Zbilje z mentorjema Anžetom Šilarjem (desno) in Matijem Kalanom

Letos rekordna udeležba
Turistično društvo Smlednik je letos na dan upora pro-

ti okupatorju znova organiziralo tradicionalni pohod. Po-
hod so poimenovali Pot spominov in prijateljstva. Prvot-
no traso poti so markirali že sredi sedemdesetih, a je nato
počasi utonila v pozabo. Njena rdeča nit je ta, da vodi
mimo spomenikov, ki so postavljeni žrtvam druge sve-
tovne vojne. Ravno zato je pohod na praznik dneva upo-
ra proti okupatorju. Letos je bila udeležba rekordna. Ob
vodovodnem zajetju ob vznožju Starega gradu se je
zbralo šestdeset pohodnikov, ki so se odpravili proti
Skaručni, mimo Repenj in spomenika pri Črtu nazaj do
Starega gradu, kjer so pohod zaključili ob pasulju. M. B.



Ljudje in dogodki

10 - S O T O Č J E

Taborniško dopoldne
Društvo tabornikov Rod dveh rek Medvode je 16. aprila pred blagovnim centrom Merca-

tor po nekaj letih znova pripravilo taborniško dopoldne. ”Namen je taborniško dejavnost
predstaviti prebivalcem Medvod. Pripravili smo delavnice, na katerih so lahko obiskovalci
pokazali svoje ročne spretnosti in iznajdljivost, se kaj novega naučili ali se preizkusili v eni
izmed taborniških veščin,” je povedala načelnica Roda dveh rek Barbara Rus.

Medvoški taborniki so na delavnice pritegnili predvsem otroke, ki so se učili vozlati različ-
ne uporabne vozle, se učili ajati in postaviti signalizacijski stolp. Taborniki so pekli tudi pala-
činke, tako da so se otroci lahko posladkali. Seveda pa niso manjkale informacije o taborni-
štvu, pa tudi o poletnem taborjenju. ”Zanimanje za taborništvo je veliko. Upamo, da ga bomo
z današnjim dopoldnevom še povečali, da bodo otroci prišli na tabor in potem jeseni na tabor-
niške sestanke. Imamo nekaj novih vodnikov in računamo, da bomo jeseni imeli tudi nove sku-
pine. Trenutno pa imamo okrog sedemdeset članov,” je dejala Rusova.         Maja Bertoncelj

Razstava Samo en cvet
Oder treh herojev Pirniče in Televizija Med-

vode sta v počastitev 70-letnice ustanovitve
Osvobodilne fronte 26. aprila v avli Kulturne-
ga doma Pirniče pripravila intermedijsko od-
prtje fotografske razstave z naslovom Samo
en cvet avtorja Aleša Nanuta. Nastala je ob
prireditvi ob 100-letnici rojstva komandanta
Staneta. Odprtje je bilo obogateno s progra-
mom, zbrane pa je nagovorila tudi Vika Po-
točnik, prvič kot predsednica Humanitarne
ustanove Franc Rozman Stane. M. B.

Javni poziv delodajalcem
Na spletni strani Občine Medvode

www.medvode.si in na spletni strani RRA
LUR www.rralur.si je objavljen nov Javni
poziv delodajalcem za vključitev v regijsko
štipendijsko shemo Ljubljanske urbane regi-
je za šolsko leto 2011/2012. Poziv omogoča
petdeset-odstotno sofinanciranje štipendira-
nja delodajalcem, kjer pa bodo sodelovale
občine, je lahko odstotek sofinanciranja tudi
višji. Rok za oddajo vlog delodajalcev je 30.
junija 2011. M. B.

V Sori že vrsto leto pred prvim majem posta-
vijo mlaj, in to na tradicionalen način, kar po-
meni, da ga postavijo ročno. Tudi letos je bilo
tako. Pred gasilskim domom so ga postavljali
20. aprila.

Mlaj je ročno postavljalo devetnajst fantov,
na eni strani jih je bilo deset, na drugi pa devet.
Postavitev je vodil Franc Zadnikar. ”Ho-ruk,
ho-ruk,” je bilo slišati tisto pozno sredino po-
poldne. Mlaj je stal po približno eni uri, pripra-
ve na postavitev pa so trajale že ves dan. Je
najvišji doslej, visok dvaintrideset metrov.
”Morda bo prihodnje leto še kakšen meter viš-
ji, kaj dosti več pa mislim, da ne,” je razmišljal
Franc Zadnikar, ki postavitev mlaja v Sori
vodi zadnja leta. Kot je dejal, je to kar zahtev-
no delo, največjo pozornost pa je posvečal li-
niji. Na vrhu mlaja vihra slovenska zastava, s
postavitvijo pa so obeležili prvi maj. ”Nadalju-
jemo dolgoletno tradicijo ročne postavitve
mlaja v Sori. Potrebno je sicer več ljudi, zado-
voljstvo pa je zato na koncu toliko večje. Po-
nosni smo na to našo tradicijo,” je dejal Mirko
Javeršek, predsednik PGD Sora in KS Sora.
Postavitev mlaja je akcija vseh prostovoljnih
društev v Sori. 

Maja Bertoncelj

Dvaintrideset metrov visok mlaj
V Sori so tudi letos pred prvim majem na tradicionalen način postavili mlaj, najvišjega doslej. 

Znate ajati? Tudi te veščine ste se lahko naučili na taborniškem dopoldnevu v Medvodah.

Mlaj je dvigovalo devetnajst moških. Postavitev je vodil Franc Zadnikar.
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Za sorško folkloro, za njihovo starejšo otro-
ško skupino, je uspešen mesec. Najprej so na-
stopili v Sori na Območnem srečanju otroških
folklornih skupin Ko mlinček ropoče 2011, ki
je v organizaciji Javnega sklada za kulturne
dejavnosti Območna izpostava Ljubljana -
okolica potekalo 7. aprila. Bili so izbrani na
Regijsko srečanje otroških folklornih skupin
osrednje Slovenije, ki je potekalo 5. maja v
Ribnici. Skupina pa se je 7. maja udeležila dr-
žavne revije Pika poka pod goro 2011 v Roga-
ški Slatini. Prejeli so zlato priznanje.

”V skupino se vključujejo otroci starejšega
starostnega obdobja z željo poustvarjati ljud-
sko izročilo na odru in to prenašati na mlajše
generacije. Na intenzivnih vajah, ki potekajo
tudi do dvakrat na teden, veliko prepevamo,
plešemo ljudske pesmi in plese ter spoznava-
mo šege in navade,” je pojasnila Urška Per-
me, vodja starejše otroške folklorne skupine.
Letos se predstavljajo z odrsko postavitvijo Mi
tut znamo. Permetova je o njej povedala: ”De-
kleta posejejo rože v vrt za fante, ki so jim
všeč. Kljub temu da sta v skupini le dva fanta,
je okoli njiju pravi ”dren”. Vsako dekle želi
imeti lep vrt z rožami, dekleti z najlepšim vr-
tom pa bosta izbrani za ples. Folkloristi zaple-
šejo plesa štajeriš in nojkatoliš, ki so ju ob ne-

deljskih popoldnevih z vso pozornostjo gleda-
li, se učili ter posnemali od svojih starejših ple-
salcev in plesalk. Prikažeta se tudi dva para
starejših plesalcev, a otroci se ne dajo, ker oni
kljub vsemu tut znajo.” 

Skupino z diatonično harmoniko spremlja iz-
vrstni Urban Perme, na odru pa se mu je letos
prvič pridružila tudi Lucija Žagar s spremljavo
na violino. 

Maja Bertoncelj

Zlato priznanje za sorške folkloriste
Starejša otroška folklorna skupina KUD Oton Župančič je z odrsko predstavitvijo Mi tut znamo navdušila

tudi na državni reviji. Predstavljajo se s plesoma štajeriš in nojkatoliš.

Starejša otroška skupina KUD Oton Župančič Sora na državni reviji Pika poka pod goro 2011 v Rogaški Slatini.
Na sliki manjkajo trije folkloristi.

ZAHVALA

Ob nepričakovani in boleči izgubi našega dragega

Klemena Mohoriča
iz Spodnje Senice

se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, vaščanom, znancem, prijateljem, Krajevni 
skupnosti Senica, bivšim in zdajšnjim njegovim sodelavcem za vsa izrečena sožalja, podarjeno cvetje in
sveče. Posebna zahvala gospodu župniku Jožetu Čuku in pogrebnemu zavodu Hipnos za lepo opravljen
pogrebni obred. Hvala tudi govornikoma gospodu Valentinu Križaju ml. in gospodu Boštjanu 
Mežnaršiču za besede slovesa. Zahvala tudi Nevrološki kliniki in oddelku intenzivne terapije Ljubljana.
Ob koncu še enkrat iskrena hvala vsem imenovanim in neimenovanim, ki ste ga v tako velikem številu
pospremili na njegovi zadnji poti.

Vsi njegovi

Ni več tvojega smehljaja,
le trud in delo
tvojih pridnih rok 
ostaja ...

V Žlebeh Pomladanski koncert 
Turistično društvo Žlebe Marjeta je 6. maja zvečer pripra-

vilo sedaj že tradicionalni Pomladanski koncert. Potekal je v
cerkvi sv. Marjete v Žlebeh, nastopili pa so Moški pevski zbor
Župnije Preska, Trio Sora, Kvintet Maska in Moški pevski
zbor KUD Oton Župančič Sora. Organizatorji so bili zado-
voljni z obiskom, obiskovalci pa navdušeni nad repertoarjem,
ki sta ga pripravila dva moška pevska zbora in dve skupini, ki
sta se predstavili z igranjem na ustno harmoniko. Na sliki je
Trio Sora, ki ga sestavljajo s kitaro Silva Frlic, z ustno harmo-
niko pa Mira Vidic in domačinka Zdenka Bergant. Obe sta se
lansko jesen udeležili seminarja ustne harmonike v Sori, svo-
je znanje pa še nadgrajujeta. M. B.
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Pisali smo že o evropskem projektu Eko Art,
katerega nosilec je Javni zavod Mladinski cen-
ter Medvode v sodelovanju z Mladinskim cen-
trom Guineueta iz Španije. Projekt se bo kon-
čal konec leta, najbolj pestro dogajanje pa je
bilo med 18. in 24. aprilom, ko so v Medvodah
potekale glavne delavnice projekta Eko Art,
vzporedno s tem pa še festival. Teden je bil v
znamenju izdelovanja instrumentov, snemanja
zgoščenke in številnih spremljevalnih dogod-
kov, ki so bili namenjeni tudi širši javnosti.

”Trudili smo se, da bi pripravili dogodke,
ki bi bili zanimivi za različne generacije. Z
odzivom smo delno zadovoljni, lahko bi bil
seveda še boljši,” je povedal Urban Eržen, v.
d. direktorja Mladinskega centra Medvode.
Glavno delavnico projekta Eko Art je sprem-
ljal Festival ekološke umetnosti z različnimi
ekološko obarvanimi dogodki. Pripravili so
literarni večer z Gregorjem Rozmanom, sku-
pinsko razstavo osmih slovenskih avtorjev
(Andreje Eržen, Renate Grmovšek, Gregorja
Nartnika, Zorana Lesjaka, Petra Gabra, To-
maža Milača, Jere Samec ter Duše Jesih), na-

menjena predstavitvi tehnike kolaža, španski
večer, predstavo za otroke, za konec dinamič-
nega tedna pa še koncert skupine Brina. Na
kreativen, zabaven in inovativen način so sku-
šali skozi različne dogodke širiti zavest o vno-
vični uporabi zavrženih predmetov za izdela-
vo različnih umetniških produktov. Začutili
so jo tudi najmlajši, ki so si ogledali zanimi-
vo lutkovno-glasbeno predstavo Kralj prislu-
škuje avtorja Petra Kusa. Otroci, ki so podari-
li igračo, ki je ne potrebujejo več, so imeli
vstop prost, zbrane igrače pa bodo prejeli
otroci v stiski. Več o predstavi je povedal av-
tor Peter Kus: ”Gre za glasbene inštrumente,
ki so v velikem delu narejeni iz raznih starih
odpadnih predmetov, na primer odpadkov
gradbenega materiala, lesa, plastike in podo-
bno. Ti predmeti, ko so na pravi način sestav-
ljeni skupaj, začnejo zveneti in ti zvoki so se
prepletali skozi predstavo. Z izdelovanjem iz-
virnih instrumentov se ukvarjam že nekaj let,
hkrati pa tudi delujem v gledališču, malo kot
glasbenik, kot skladatelj, pa tudi kot režiser,
avtor glasbeno-lutkovnih predstav. Predstavo

Kralj prisluškuje igramo v Cankarjevem
domu, večinoma pa z njo gostujemo po tujih
lutkovno-gledaliških festivalih.” Kus je, tako
kot tudi Primož Oberžan, v sklopu projekta
Eko Art v Medvodah vodil tudi delavnico.
”Mladostnikom sem pokazal, kako se da na
res preprost način iz dosti cenenih materialov
graditi lastne instrumente in na njih tudi
ustvarjati glasbo,” je pojasnil. 

Ustvarjalnost ne pozna meja in nastali so za-
res izvirni instrumenti. Prav kako je v tem
ustvarjalnem smislu potekal teden, je povedala
Katja Škorić, ki je skupaj z Urško Djukić
vodja projekta Eko Art: ”Teden smo začeli z
izmenjavo idej, ki smo jih dobili na preddelav-
nicah, nadaljevali z izdelovanjem inštrumen-
tov. Naredili smo jih okrog dvajset različnih in
jim dodali še likovno podobo. Zadnja dneva pa
sta bila snemalno obarvana.” Zgoščenko bo
moč slišati in dobiti v klubu Jedro ali 3. junija
na Eko Art stojnici v KUD-u Franceta Prešer-
na v Ljubljani, kjer bodo imeli koncert igranja
na Eko Art inštrumente.

Maja Bertoncelj

V mladinskem centru gostili Špance
V Medvode je aprila za teden dni prišlo deset Špancev, ki so z dvajsetimi mladimi iz Mladinskega centra

Medvode, s katerimi sodelujejo v projektu Eko Art, izdelali glasbila iz odpadnih materialov, 
nanje zaigrali in posneli zgoščenko. 

Utrinek iz predstave Kralj prisluškuje avtorja Petra Kusa, ki je navdušila mlade
gledalce. / Foto: Maja Bertoncelj

Otroci, ki so prinesli igračo, ki je ne potrebujejo več, so si predstavo lahko ogledali
brezplačno. / Foto: Maja Bertoncelj

Pomembno je bilo tudi druženje. Mladi Medvoščani in njihovi prijatelji iz Španije so
si nekaj časa vzeli tudi za obisk slovenskih krajev. / Foto: Matic Železnik

Mladi iz španskega in medvoškega mladinskega centra so izdelovali inštrumente iz 
odpadnih materialov. / Foto: Matic Železnik 
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Večeri filmske glasbe so v Medvodah postali
stalnica. Letošnji, četrti, je bil eden najboljših.
Potekal je 16. aprila, ob odlomkih iz filmov pa
sta igrala Pihalni orkester Logatec in Godba
Medvode. Slednja je bila skupaj s KUD Fofite
tudi organizator dogodka. 

Logatčani se v svoji skoraj stoletni zgodovini
lahko pohvalijo s kopico nagrad, ki so jih osvo-
jili na domačih in tujih glasbenih odrih. Glas-
benike, ki jih je v ansamblu vsako leto več, pri-
dobivajo iz uspešne domače glasbene šole in
zato ob posebnih priložnostih lahko ”vpokliče-
jo” tudi instrumentaliste, ki sicer ne sodijo v
pihalni orkester. Večer filmske glasbe 4 je že
bila ena takih. Z dodatkom godal in klavirja so
skladbe iz filmov, kot so Vojna zvezd, Super-
man ali Indiana Jones zvenele enako dobro,
kot če bi jih poslušali v filmu. Odlomki na ve-
likem platnu so poslušalcem pomagali uskladi-
ti glasbo z občutki, ki so jih doživljali ob gle-
danju filma. Odzivi so bili znova zelo pozitiv-
ni, saj koncertov s tovrstno glasbo v Sloveniji
ni veliko.

Za organizacijo je tudi letos poskrbel Med-
voščan Jure Galičič, navdušenec tako nad filmi
kot nad glasbo. Logaški pihalni orkester je
udeležbo obljubil pol leta pred aprilskim na-
stopom, Galičiča pa je potem čakalo še veliko
dela. ”Z izvajalci smo sodelovali pri sestavlja-
nju programa in iskanju not za izbrane skladbe.
Orkestra sta pridno vadila, na eni od vaj pa
sem posnel njihovo izvedbo skladbe ter zanjo
zmontiral ustrezno dolge odlomke iz filmov,”

je del priprav na letošnji koncert opisal Jure
Galičič. Na Večerih filmske glasbe je po-
membno vlogo vselej igrala tudi domača god-
ba. ”Domači godbeniki na takem dogodku ne
smejo manjkati. Eden od mojih ciljev je nare-
diti godbo bolj popularno. Domačemu ansam-
blu primanjkuje mladih glasbenikov in glasba
iz filmov je eden boljših načinov, da pritegne-

jo pozornost mladine,” pravi Galičič, ki z med-
voško godbo že dolgo dobro sodeluje.

Večeri filmske glasbe so se v Medvodah ”pri-
jeli” in so dobro obiskani, a si Galičič želi, da
bi dogodek lahko približal še večjemu krogu
ljudi. ”Za promocijo vedno zmanjka denarja,”
pravi in doda, da že razmišlja o peti izvedbi
koncerta.                               Peter Košenina

Superman in Indiana Jones v Medvodah
V medvoški športni dvorani je sredi aprila znova zadonela glasba, ki nam je znana s filmskih platen.

Pihalni orkester Logatec se je predstavil s skladbami iz filmov Vojne zvezd, Jurski park, Plezalec, Dobri, umazani,
zli ter Superman in Indiana Jones.

Pretekli konec tedna so na domačiji Pr’Pri-
mož v Spodnjih Pirničah člani slikarske sekci-
je pirniškega kulturno-umetniškega društva
ustvarjali na zdaj že tradicionalnem Ex tem-
poru. Nagrade najboljšim so na dvorišču do-
mačije Juvan podelili v nedeljo popoldne.

Udeleženci Ex tempora so ustvarjali na temo
vaških opravil, svoje izdelke pa jih je na ogled
postavilo 35. ”Veliko jih na domačiji ni ostalo
vse tri dni, pač pa so prišli, kaj na hitro nari-
sali in odšli. Najbolj me veseli šest ali sedem
najmlajših, ki so risali tu ali v šoli, tako da se

nam za naslednike ni bati,” je dejal vodja 45-
članske pirniške likovne sekcije Roman Ve-
ras. Likovniki so ustvarjali v tehnikah akrila
in olja, na razstavi pa so pomembno mesto
imeli tudi izdelki lesorezcev, kamnosekov ter
mojstrov domače in umetne obrti. Pirniški li-
kovniki so veseli povečanega zanimanja za ta
dogodek, saj se je število obiskovalcev med
ustvarjanjem močno povečalo. Letos so si na
Ex temporu podali roke s čebelarji, ki so na
razstavi ob koncu predstavili svoje delo in
tako ljudem dali vpogled tako v notranjost pa-
nja kot v izdelke, ki iz njega izhajajo. Kot se
za slovensko čebelarsko tradicijo spodobi, so
razstavili veliko različnih panjskih končnic, ki
so edinstvene tudi v svetovnem merilu.

Ob koncu letošnjega Ex tempora so nagradili
tiste, ki so se po mnenju strokovne žirije najbo-
lje odrezali. Prvo nagrado sta tako prejela čebe-
larja Tone Stariha in Franc Gosar, drugo an-
sambla Gros in Strune, tretjo pa Ivanka Lavrič. 

Peter Košenina

Vaška opravila in prijateljica čebela
Pirniški likovniki so se na letošnjem Ex temporu povezali s čebelarji ter na ogled postavili 

svojo in njihovo umetnost.

Na razstavi ob koncu letošnjega Ex tempora je razstavljalo 35 pirniških likovnikov, ki so obiskovalcem takole
pokazali sebe in svoje izdelke.
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Gre za zbirko kratkih zgodb. O čem pri-
povedujejo?

”Skupna točka zgodb je glavni junak Duče,
ki tapka na mestu. Pripovedovalec, ki je obe-
nem tudi glavni junak, je polovico svojega živ-
ljenja preživel v socializmu, drugo polovico pa
v kapitalizmu. Verjetno ima prav zaradi tranzi-
cije iz planskega na tržni sistem težave z živ-
ljenjskimi cilji, kar niti ni tako slabo, saj po
njegovem mnenju cilji, ki jih okolica dosega
hitreje od njega, niso tako premišljeni kot nje-
govi, ki jih ni in ni.”

Zakaj naslov Tapkanje na mestu?
”Zaradi vsesplošnega divjanja k doseganju

košev je Tapkanje na mestu danes nepriznana
olimpijska disciplina. Vseeno obstaja nekaj
igrišč, na katerih ni glavni cilj steči v protina-
pad in zabiti. Prav glavni junak, ki je skupna
točka zgodb, rad vodi žogo na takšnih igriščih.
Skozi branje se zdi, da išče rešitev, s katero bi
lahko dosegel več točk kot igralci z boljšo vo-
ljo in kondicijo, vendar je ne najde zaradi tr-
mastega prepričanja, da le mrtve ribe plavajo s
tokom. Glavni junak Tapkanja na mestu je pri-
srčno nestrpna mešanica uličnega harmonikar-
ja Stroszka nemškega režiserja Herzoga in al-
koholiziranega pesnika Chinaskega ameriške-
ga pisatelja Bukowskega, vendar ne gre za ko-

piranje, saj sem oba umetniška medija spoznal
po nastanku večine zgodb.”

Pri izrazih niste ravno izbirali. Ste zato
morda imeli kaj težav, da je knjiga sploh za-
gledala luč sveta?

”Težav ni bilo, je pa v zvezi s tem nastala za-
nimiva anekdota. Urednik Andrej Blatnik, si-
cer tudi mojster kratke proze in nagrajenec
Prešernovega sklada, je dvajsetim študentom
Filozofske fakultete pri predmetu Uredniške
tehnike 2010/11 v presojo dal tudi gradivo za
Tapkanje na mestu. Le dva študenta bi knjigo
objavila brez cenzure. Na koncu se za cenzuro
nismo odločili, saj gre za umetniško delo, ki
skozi izrazoslovje protagonista ne izraža
mnenj avtorja. Menim, da bodo po knjigi z
užitkom listali bralci, ki prisegajo na ulično li-
teraturo, začinjeno z rezkim humorjem.”

Javnost ste nase opozorili s prejemom na-
grade Urška 2008 in izidom knjige crux.an-
sata. Je med njo in Tapkanjem na mestu
kakšna povezava?

”Gre za popolnoma različna glavna junaka. ”
Morda že razmišljate o tretji knjigi? Lah-

ko še bolj ”presenetite” bralce?
”Želez je nekaj, vendar nobeno od njih v

ognju. Morda bom v soavtorstvu napisal ro-
man o nogometni agenciji, ki konča klavrno.
Bralcev verjetno ne bom presenetil. Tudi s
Tapkanjem na mestu moj namen ni bil prese-
netiti, ampak napisati nekaj drugačnega, so-
čnega, zabavnega, nekaj takega, česar v slo-
venskem jeziku dolgo nismo brali.” M. B.

Poleg pestre ponudbe 
so na voljo še:

● domači suhomesnati izdelki 
kmetije Žunar

● domači mlečni, sirni izdelki 
kmetije Na Ravan

● domače kislo zelje in repa 
kmetije Škerl

● domača jajca in testenine 
kmetije Matiček

● Burnikov domači kruh

Vse to pa lahko zalijemo 
z dobrimi domačimi vini:

● vipavska vinska klet Rondič
● dolenjska vinska klet 

Urško - cviček
● kraška vinska klet Rebula 

- teran

Odprto: pon. - pet.: 8 - 20 h
Sobote: 7.30 - 18 h

Nedelje, prazniki: 8 - 12 h

Duče, ki tapka na mestu
Pri Cankarjevi založbi je izšla knjiga z naslovom Tapkanje na mestu Medvoščana Gregorja Rozmana. 

Selitev na pirniškem odru
Oder treh herojev Pirniče je 14. aprila na domačem odru predstavil svojo četrto premiero v

letošnji gledališki sezoni. Zaigrali so farso absurda z naslovom Selitev avtorja Karla Valenti-
na. V vlogi režiserja se je vnovič izkazal Peter Militarev, v igralski vlogi pa Metoda Šmigoc
v vlogi Lize in Branko Pečelin v vlogi Karla.

”Besedilo Selitev smo uvrstili v repertoar za leto 2011 predvsem zato, ker KUD Pirniče v
svojem delovanju uprizarja predstave s farsičnim izhodiščem. Selitev je taka farsa, odlična in
še ne uprizorjena na ljubiteljskem odru v slovenskem gledališkem prostoru. Žanrsko jo lahko
opredelimo kot farso absurda, ki nudi igro komike in tragike,” je za gledališki list med
drugim zapisal režiser Peter Militarev.

M. B., foto: Boris Primožič

Metoda Šmigoc in Branko Pečelin v predstavi Selitev 
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Za šolsko leto
2011/12

SPREJEMAMO
PREDNAROČILA

za šolske knjige in šolske 
potrebščine (do 10. julija).

UGODNI POGOJI:
PLAČILO NA OBROKE ali

s PLAČILNIMI KARTICAMI

PAPIRNICA IN KNJIGARNA, FOTOKOPIRANJE
Medvoška cesta 3, BC MEDVODE
tel.: 01/361-72-80, fax: 01/361-72-85
www.citanka.com, info@citanka.com

* VSE ZA ŠOLO

* ZELO UGODNE CENE 
OSTALIH POTREBŠČIN

V mesecu juniju 
imamo akcijski 

popust na ves šolski
material: 

pri gotovinskem plačilu: 

5% pri znesku nad 50 €
10% pri znesku nad 100 €

Delovni čas: od 8. do 19. ure, sobota: od 8. do 13. ure

KUD Smlednik v letu 2011 slavi stoletnico
stavbe kulturnega, nekdaj prosvetnega doma.
Praznovanje se je začelo s kulturnim prazni-
kom, nadaljevalo s projekcijami filmov iz
Filmskega arhiva, ki so povezani s Smledni-
kom. Domačini so bili navdušeni in so popol-
noma napolnili dvorano. V soboto, 14. maja,
ob 17. uri pripravljajo tradicionalno flancanje,
na katerem si udeleženci prireditve izmenjuje-
jo sadike, junija srečanje s pesnico Nežo Mau-
rer, nekaj osrednjih dogodkov pa bo jeseni. 

V petek, 6. maja, zvečer je priredila svoj prvi
samostojen koncert mlada citrarka Nežka Bo-
gataj. Citre igra že deseto leto. Kako pa je pri-
šla do tega, da se jih je začela učiti igrati:
”Zelo sem si želela igrati flavto, vendar so bila
v vseh bližnjih glasbenih šolah mesta zasede-
na. Potem je doma nanesla beseda na citre in
sploh nisem vedela, kaj je to. Pa je eden od
staršev - po mojem mami - rekel, da v Bukov-
ci, blizu Vodic gospod Novak izdeluje citre.
Odpeljali smo se pogledat in jih pripeljali do-
mov.” Začetki ji niso bili ravno v veselje, saj
dokler človek ne obvlada osnov tehnike igra-
nja, se ne sliši ravno briljantno, potem pa je vse
bolj uživala v vajah in poslušanju melodij, ki
jih je izvabljala iz glasbila. Najprej se je učila

igranja nanje v glasbeni šoli v Vodnikovi do-
mačiji, zdaj pa hodi v glasbeno šolo Zavoda sv.
Stanislava v Šentvidu. Tam je do lanskega šol-
skega leta obiskovala tudi gimnazijo, zdaj pa je
študentka Pedagoške fakultete, kjer študira so-
cialno pedagogiko. 

Skladbe za petkov koncert je razdelila na tri
dele: najprej je zaigrala nekaj priredb popevk in
ljudskih pesmi; pri dveh se ji je pridružil mlajši
brat Lovro, tudi citrar, pri eni pa kitarist Tilen

Bonča. V drugem delu je zaigrala nekaj znanih
skladb predvsem tujih avtorjev tako filmske
glasbe kot popevk in klasične glasbe. Tretji del
pa je bil sestavljen iz slovenskih narodnozabav-
nih melodij, ki so pravzaprav poslušalce najbolj
ogrele - pri nekaterih melodijah se je slišalo le
tiho petje kakor nekakšno brenčanje, pri zadnjih
dveh pa so poslušalci v dvorani glasno zapeli
zraven, kar je bilo Nežki zelo všeč.

Marjeta Žebovec

Prijeten večer ob citrah
V sklopu prireditev, ki potekajo v KUD Smlednik ob stoletnici doma, je bil v petek zvečer 

prvi samostojen koncert dvajsetletne študentke Nežke Bogataj.
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Osnovna šola Preska se že več let uspešno
vključuje v projekte eTwining, ki partnerje po-
vezujejo preko spleta, potekajo pa v okviru ev-
ropskega programa Vseživljenjsko učenje. As-
tronomska skupina pod vodstvom Tatjane
Gulič je že lani osvojila nagrado zlati kabel za
najboljši tovrstni projekt v Sloveniji, letos pa je
ta uspeh tudi ponovila. Center za mobilnost in
evropske programe izobraževanja jim na med-
narodni konferenci o uporabi informacijsko-
komunikacijske tehnologije v vzgoji in izobra-
ževanju, ki je sredi aprila potekala v Kranjski
Gori, znova dodelil prvo nagrado v kategoriji
12-15 let za projekt s področja astronomije
Kakšno je tvoje nebo?. Potekal je v lanskem
šolskem letu, povezoval pa je štiri šole: dve iz
Slovenije in dve iz Francije. Kot je pojasnila
Guličeva, so učenci z merjenjem položaja son-
ca ob točno določenih urah ugotavljali, v čem
se nebo nad njimi razlikuje oz. je enako. Pro-
jekt je v njih vzpodbudil tehnično kreativnost,
spodbudil jih je k opazovanju narave, sonca in
Zemlje ter njunega medsebojnega položaja, ob
tem pa so se navajali tudi natančnosti in kritič-
ne obravnave pridobljenih rezultatov.

OŠ Preska v tem šolskem letu sodeluje v kar
štirinajstih eTwining projektih, in sicer na podro-
čjih fizike, astronomije, gojenja rastlin, kulinari-
ke, med njimi je tudi projekt o nedavni nesreči
na Japonskem, v sklopu katerega so učenci pri

angleščini zapisali dobre misli za japonske vrst-
nike ... ”V projektih sodeluje precej učiteljev
naše šole, tako z razredne kot s predmetne stop-
nje,” je pojasnila Guličeva, ki je najbolj zaslužna
za uspešno sodelovanje OŠ Preska v eTwining
projektih. Na nedavni konferenci v Kranjski

Gori je pripravila tudi delavnico za napredno
uporabo spletnih strani tovrstnih projektov.

Na konferenci je z OŠ Preska sodelovala tudi
učiteljica Hermina Knific, ki je predstavila
gradivo za interaktivno tablo pri pouku sloven-
ščine na razredni stopnji.         Ana Hartman

Zlati kabel za mlade astronome
Osnovna šola Preska je znova osvojila nagrado za najboljši eTwining projekt v Sloveniji.

Astronomska skupina iz Preske se je znova razveselila zlatega kabla za najboljši eTwining projekt.

Programirata bolje od srednješolcev
Učenca Juš Hladnik in Luka Kozina iz Osnovne šole Pirniče sta se

pred kratkim preizkusila na srednješolskem tekmovanju v programira-
nju. Udeležila sta se ga na povabilo Inštituta Jožef Stefan, ki je udeležbo
na omenjenem tekmovanju omogočil tudi štirim najboljšim učencem za-
dnje triade na osnovnošolskem tekmovanju v poznavanju računalništva
in informatike Bober. ”Juš in Luka sta na srednješolskem tekmovanju
zelo uspešno predstavljala našo šolo in premagala kar nekaj zagretih
programerjev iz srednje šole. Tekmovanja se je zelo uspešno udeležil
tudi naš nekdanji učenec Žiga Šmelcer,” je bila zadovoljna mentorica
Urška Wertl. ”To, da obstajajo tekmovanja tudi na računalniškem po-
dročju, je zelo dobro. Je pa srednješolsko tekmovanje izredno težko,” je
ugotavljal Luka. Bistveno lažji zalogaj je bilo osnovnošolsko tekmova-
nje Bober. To sicer poteka v številnih evropskih državah, letos pa se mu
je prvič poskusno pridružila tudi Slovenija. V kategoriji Bobrček je tek-
movalo 76 peto- in šestošolcev iz šestih osnovnih šol, v kategoriji Mladi

bober pa je tekmovalo 123 učencev zadnje triade z osmih slovenskih šol.
”Informacijsko-komunikacijska tehnologija postaja vse pomembnejše
izobraževalno orodje v naših šolah. Bober z igrivostjo zagotavlja, da
tako fantje kot dekleta lahko pridobijo nova znanja s področja računalni-
štva in informatike,” je še dejala Wertlova in dodala, da se bodo pirniški
učenci jeseni znova pridružili tekmovanju Bober. A. H.

Pirniške učenke blestele na plesnem festivalu
Učenke iz Pirnič so uspešno sodelovale na področnem tekmovanju

šolskega plesnega festivala, ki je sredi aprila potekalo v Žirovnici, ude-
ležilo pa se ga je sedem šol iz gorenjske regije. Manca Torkar je v ka-
tegoriji hip hop, pop, latino osvojila prvo mesto, pri plesnih parih (ple-
sali so angleški valček, čačača in tehno swing) pa je skupaj s Tejo 
Rebolj osvojila drugo mesto. Njun uspeh sta dopolnili še Eva Lasič in
Irena Ileršič, ki sta se pri parih uvrstili na tretje mesto. Učenke treni-
rajo pod vodstvom plesnega trenerja Mirana Priteklja. A. H.

Juš Hladnik in Luka Kozina z OŠ Pirniče sta premagala kar nekaj zagretih 
srednješolskih programerjev.
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Turistični krožkarji iz Smlednika so na letoš-
njem festivalu Turizmu pomaga lastna glava
med 125 sodelujočimi šolami iz vse Slovenije
dosegli izjemen uspeh. S projektom tabora za
mlade Boom Smlednik so se med 31 ekipami, ki
so se z regijskih tekmovanj prebile na aprilski
zaključni festival v Ljubljani, uvrstili med šest
najboljših v državi. Turistična zveza Slovenije
jim je za nagrado poklonila celodnevno kopan-
je v termah, Turistično društvo Smlednik pa jih
je razveselilo s picami.

Mentorica turističnega krožka Andreja Kerč
je povedala, da si želijo idejo zabavnega in
poučnega tridnevnega tabora za mlade tudi
uresničiti: ”Iščemo potencialne organizatorje,
pri izvedbi pa bi kot animatorji sodelovali tudi
učenci.” Mladim tabornikom, ki bi spali v šo-
torih v Hrašah, bi približali značilnosti Smled-
nika in okolice, obiskali bi znamenitosti, reše-
vali žabice v Hrašah, pomagali na kmetijah Je-
raj in Janhar, pripravili bi Palačinkijado ... A. H.

Turistični krožkarji znova nagrajeni
Projekt Boom Smlednik se je uvrstil med šest najboljših na festivalu Turizmu pomaga lastna glava. 

Učenci iz Smlednika na zaključni tržnici v Ljubljani 

V Pirničah urejali okolico šole
Tretja aprilska sobota je bila na Osnovni šoli Pirniče delovna. Kot je

pojasnila ravnateljica Martina Kutnar, so urejali okolico šole. Učenci
od četrtega do devetega razreda so barvali ograje, robnike in igrala na
šolskih poteh in igriščih, grabili, pometali in urejali so šolsko igrišče,
sprehodili pa so se tudi po vasi in tam pobrali odpadke. Na ta dan so
zbirali tudi odpadni papir, izkupiček bodo učenci namenili za znižanje
cene šole v naravi ali dneve dejavnosti. A. H.

Vsi za enega, eden za vse
Pod tem naslovom je v začetku aprila na Osnovni šoli Preska potekala

tradicionalna prireditev v počastitev pomladi, materinskega dne in dne-
va mučenikov, ob katerem so se spomnili očetov. Na prireditvi, nad
katero sta bdeli Nevenka Črnko in Andreja Geiger, so svoje talente
pokazali učenci od prvega do petega razreda pod vodstvom učiteljic.
Manjkalo ni ne petja ne plesa, predstavili pa so se tudi mladi glasbeni-
ki s flavtami, violinami, citrami in bobni. Točke so na humoren način
povezovali štirje mušketirji, v katere so se vživeli četrtošolci Domen
Cizelj, Zala Hriberšek, Matko Iveta in Ana Ločniškar. ”Otroci so
bili nad prireditvijo navdušeni, prav takšen je bil tudi odziv občinstva.
Še posebej so bili ponosni starši nastopajočih,” je povedala Andreja
Geiger.  A. H.

Čarovnik Grega med medvoškimi šolarji
V začetku maja je Osnovno šolo Medvode obiskal čarovnik Grega. S

čarovniškimi triki, glasbo in animacijami je zabaval učence od prvega
do petega razreda. Nastop priljubljenega čarovnika je celotni razredni
stopnji prislužil 3. b razred z uspešnim sodelovanjem na likovnem
natečaju Brihtne face, ki ga je razpisal Studio Sulc v sodelovanju z
Ljubljanskimi mlekarnami. ”Upodabljali smo sladoledne junake,
likovni projekt pa smo ustvarjali kar nekaj dni,” je povedala Alenka
Kuder-Gaber, učiteljica 3. b. Učenci so se rezultatov natečaja zelo
razveselili. Nastop čarovnika so težko pričakovali, obenem pa so bili
ponosni, da so naredili nekaj za celotno razredno stopnjo. A. H.

Jutri Festival glasbe v Smledniku
Osnovna šola Simona Jenka Smlednik jutri, v soboto, 14. maja, ob

20. uri prireja Festival glasbe, ki je bil doslej bolj znan kot Špil za
nakup glasbil. Pred šolo, v primeru dežja pa v telovadnici, bodo
nastopile vse tri šolske glasbene skupine: Smleški trubadurji, 2. liga in
Mladi upi. Vstop bo prost, zbirali pa bodo prostovoljne prispevke za
nakup klaviatur in mikrofonov ter ureditev glasbene sobe. A. H.
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V ljubljanski kavarni Zvezda smo se znova
srečali z zagrebško modno oblikovalko Ivono
Martinko in njenim poslovnim partnerjem, sicer
Slovencem, bolj poznanim iz deskarskega sveta
na snegu Rokom Flandrom. Njun modni atelje
v Ljubljani namreč že navdušuje z novo kolekci-
jo pomlad/poletje 2011, ki jo bogatijo udobni, na
trenutke navihani, vseskozi pa ženstveni kosi
oblačil iz svile, bombaža ali njune mešanice.
Oblačila se zavezujejo, zapenjajo z zadrgo ali
mašno ter zapeljujejo s trakci, gumbi in volančki.

Glavna sporočila Ivoninih kreacij so tokrat
modna sproščenost, izražanje tistega, kar de-
jansko smo, uživanje in popolna osvoboditev
na vseh nivojih bivanja. ”Ne ukvarjajte se s
tem, kakšni so trendi. Bistveno je le to, da se v
oblačilih resnično dobro in udobno počutite,
da ste v njih lahko sproščeni in hkrati samoza-
vestni ter da ste takšni, kakršni ste. Trendovsko
je namreč biti svojstven, biti zvest sebi, zato
lahko izberemo praktično karkoli,” še pove
Ivona.  A. B.

Udobna in sproščena visoka moda Zlatarstvo Luka Trtnik s.p., Polje
17, Ljubljana-Polje

ZAUPAJTE ZLATARSKIM MOJSTROM!

DELOVNI ČAS:
PON. - PET.: 9. - 18. ure
SOBOTA: 9. - 12. ure

Seškova c. 9
1215 Medvode, 
tel.: 01/361 1694

www.zlatarstvo-trtnik.si

pestra izbira nakita
izdelava nakita po naročilu
popravilo, čiščenje nakita

imamo naziv ”zlatarski mojster”
40 let tradicije

odkupujemo vse vrste zlata
ROČNO DELO!
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Kozmetični salon Ornela, Donova cesta 2, Medvode, naročanje: tel. 01 3611 504,
gsm 040 275 572, delovni čas: ponedeljek, četrtek, petek od 12. do 19. ure; 
torek, sreda od 9. do 16. ure; sobote in ostali termini po naročilu
www.ornela.si

V kozmetičnem salonu Ornela 
smo vam maja 2011 pripravili 
UGODNE PAKETE KOZMETIČNIH
STORITEV.

Prvi paket storitev: 
● 3 obiski kavitacija
● 3 obiski blatno razstrupljanje
● 10 obiskov limfna drenaža

Drugi paket storitev:
● 5 obiskov vakuumska masaža
● 5 obiskov limfna drenaža
● 2 obiska ultrazvočna terapija
● 2 obiska body wrapping

Tretji paket storitev:
● nega obraza
● manikura
● pedikura
● depilacija

Samo v ponedeljek, 23. maja 2011, 
vam omogočamo nakup paketa storitev:
● 3 obiski kavitacija
● 3 obiski limfna drenaža
● 3 obiski vakumska masaža
● 3 obiski ultrazvočna terapija 

Redna cena 
730 EUR, 

akcijska cena 
438 EUR

Redna cena 
134 EUR, 

akcijska cena 
80 EUR.

Redna cena 
440 EUR, 

akcijska cena 
264 EUR.

Redna cena 
630 EUR, 

akcijska cena 
280 EUR.

V KOZMETIČNEM SALONU ORNELA V MAJU

NOVO v kozmetičnem salonu Ornela!!!
● SHELLAC LAKI za nohte: UV laki, ki so obstojni kot gel, nanašajo se kot lak - obstoj-

nost 14 dni - brez krušenja - visok sijaj - zrcalni videz - takoj po nanosu so suhi!!!
● možnost francoske manikure
● DERMALUXELASH SERUM - naravna pot do daljših in gostejših trepalnic v

samo nekaj tednih!!!

Dovolite si uresničiti svoje sanje o zapeljivem pogledu!!!
Za podrobne informacije vprašajte v kozmetičnem salonu Ornela!
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Vrt

Prvotno rastišče stevije (Stevia rebaudiana)
so gorska območja Paragvaja, kjer njene liste
že stoletja uporabljajo tamkajšnji domorodci.
Imenujejo jo ”kaa-he-e”, kar v njihovem jezi-
ku pomeni sladka zel.

V Paragvaju stevija uspeva kot samorodna,
večletna rastlina. Pri nas jo lahko gojimo kot
enoletno rastlino, saj je občutljiva na nizke
temperature. Za vzgojo je povsem nezahtevna.
Najbolje je, če jo posadimo v večje lončke, ki
jih, ko nastopijo nizke temperature, pospravi-
mo v ogrevane prostore. Ustreza ji sončna lega

in občasno dognojevanje. Raste v obliki gr-
mička, visokega približno 60 cm. Po celotnem
steblu parno izraščajo mesnati, do 3 cm dolgi
listi. Rastlina tudi cveti z drobnimi belimi cve-
tovi. V času cvetenja so njeni listi najbolj slad-
ki. Listi v naravni obliki so 10- do 15-krat bolj
sladki kot enaka količina sladkorja, medtem ko
je ekstrakt, narejen iz listov, tudi do 300-krat
bolj sladek.

Pri nas naša zakonodaja stevije ne dovoljuje
uporabljati kot živilo, saj naj bi bilo narejenih
še premalo raziskav o njeni ustreznosti, zato jo

lahko na domačih vrtovih gojimo le kot okras-
no rastlino. Drugje po svetu je stevija del veli-
ke živilske, kozmetične in zdravstvene indus-
trije. Njena uporaba narašča, ne le kot nadome-
stek za sladkor, ampak tudi v prehrani sladkor-
nih bolnikov, bolnikov z visokim holestero-
lom. Delovala naj bi tudi antibakterijsko in
zniževala krvni tlak. Najbolj so stevijo vzljubi-
li Japonci, ki jo v svoji prehrani uporabljajo že
več kot trideset let. Na leto proizvedejo 50 ton
stevije in predstavlja polovični delež med sla-
dili. Rok Kogovšek

Stevija, naravno sladilo brez kalorij

✿ Vzgoja ter prodaja
vseh vrst okrasnih
rastlin za 
balkone in vrtove -
s tem oglasom 10 % popust

✿ Urejanje vrtov
✿ Urejanje dvorišč z

možnostjo asfaltiranja
ali polaganja tlakovcev

✿ Montaža ter prodaja
vseh vrst vrtnih ograj
ter vrat na daljinski
pogon

✿ Strojne storitve z 
gradbeno mehanizacijo

Sp. Pirniče 42, 1215 Medvode
www.okolica-bilban.si, info@okolica-bilban.si

GSM: 031/230-347 Primož, 
041/506-584 Vinko, 031/763-971 Sanja

✂
✂

- Prodaja okrasnih sadik in rastlin za živo mejo

- Urejanje, zasajanje in vzdrževanje vrtov, 

parkov in poslovnih objektov

- Prodaja balkonskega cvetja, 

enoletnic in sadik zelenjave

VRTNARSTVO MARJAN ZUPANČIČ s.p.

Valburga 60/c, 1216 Smlednik
tel.: 01/362 72 87, 041 610 276, 051 392 055

www.gorenjskiglas.si

Mlada sadika stevije
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Tomaž Luštrek, s.p.
Ladja 30, Medvode
Tel.: 01/36 - 17 - 500

AVTOKLEPARSTVO - 
AVTOMEHANIKA
AVTOLIČARSTVO - 
VULKANIZERSTVO
AVTOOPTIKA

POGODBENI AVTOSERVIS 
ZAVAROVALNICE TRIGLAV
IN ZAVAROVALNICE TILIA

KOLOVOZ, d. o. o., 
Zbilje 95, 1215 MEDVODE

Če iščete RAČUNOVODSKE
STORITVE, smo pravi naslov 

za vas. Pokličite nas 
po telefonu: 01/3613-564

Slikovna uganka

Kako dobro poznamo 
našo deželo?

Naše življenje postaja vse bolj stresno in
hrupno in zato se vse več ljudi zaveda pred-
nosti, ki jih prinaša bližina gozdov in hri-
bov, kamor lahko zbežimo, ko imamo le
nekaj uric časa. Kje je nastal posnetek in
kam sem se zazrl? Odgovore pošljite do
konca maja na naslov Gorenjski glas, Blei-
weisova cesta 4, 4000 Kranj, s pripisom ”za
Sotočje”. En pravilen odgovor bomo izžre-
bali in ga nagradili.

V aprilski številki Sotočja pa sem vas
spraševal, kje je nastal zgornji posnetek.
Nastal je nad železniško progo med Svetjem
in Ladjo, že bolj na Ladji. Nagrado, poslali
jo bomo po pošti, prejme Stanka Koza-
mernik iz Vaš. Čestitamo. 

Jože Praprotnik, 
avtor slikovne uganke

Podružnična osnovna šola Topol in tamkajš-
nje turistično društvo sta sredi aprila s pesmi-
mi, recitali in igro obiskovalce spomnila na po-
men vsega, kar je domače. Prireditev Zemlja
domača ni prazna beseda je bila odlično obis-
kana, saj je bila šolska dvorana polna do zad-
njega kotička. 

Zaradi modernih tehnologij in drugačnega
načina življenja se je svet v zadnjih desetletjih
močno zmanjšal. Učenci mu pravijo globalna
vas, v kateri se meje med narodi brišejo, manj-
ši s šibkejšo narodno zavestjo pa hitro pridejo
pod (pre)velik vpliv večjih. Tako tudi v Slove-
niji vedno pogosteje pozabljamo na lastne kore-
nine in ne znamo več ceniti tega, kar je naše,
medtem ko je tisto tuje hitro ”in” in ”kul”.
Učenci POŠ Topol so želeli opomniti na to, da
vse domače le ni za v smeti. ”S to prireditvijo
smo želeli ljudi spomniti, da je treba domače
stvari ceniti, tiste pa, ki so se pozabile ali zamr-
le, spet oživiti. Poleg tega želimo pokazati, da
je lahko tudi šola ena od stvari, ki v kraju drži
ljudi skupaj. Obisk je bil presenetljivo velik, če-
prav je sicer na vseh prireditvah dober. Z idejo

Zemlja domača ter predstavitvijo ekološkega in
zdravega življenja želimo nadaljevati in jo po-
vezati z našo jesensko tržnico, ki jo bomo letos
pripravili že desetič,” je o uspeli prireditvi po-
vedala Darja Šinko, vodja POŠ Topol.

V predstavi Zemlja domača ni prazna beseda
je sodelovalo vseh dvaindvajset učencev šole.
Razliko v razmišljanju med moderno mladino
in ”zaplankanimi tastarimi” so prikazali v
kratki igri, občutke domotožja predstavili z re-
citali pesmi in skupaj zapeli v šolskem pev-
skem zboru. Pri tem so jim pomagali tudi čla-
ni mešanega pevskega zbora Sveta Katarina,
čisto ob koncu pa še vsi prisotni, ko so skupaj
zapeli Katarinsko. Himno, ki jo je pred deset-
letji spisal in uglasbil Ludvik Lesjak, je za
pevski zbor priredil domači zborovodja Albin
Košir, Katarincem pa je sedla v srce in jo ob
priložnosti z veseljem zapojejo. 

Po koncu prireditve je na hodniku šole obis-
kovalce čakala pogostitev, ki so jo pripravile
članice domačega turističnega društva. Različ-
nim vrstam kruha so dodale doma pripravljene
namaze. Peter Košenina

Domače boljše od tujega
Učenci POŠ Topol so s prireditvijo Zemlja domača ni prazna beseda
opozorili na velik pomen domačega, ki ga prevečkrat zanemarimo.

Učenci POŠ Topol so se pred polno dvorano predstavili kot igralci, recitatorji, pevci in glasbeniki. 
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Tiskarna Pleško 
tiskarna · grafi ~ni studio · knjigoveznica

www.tiskarna.net · info@tiskarna.net
Barletova 4, 1215 Medvode, Slovenija 

Tel.: +386 1 36 25 200; Fax: +386 1 36 25 222

40-letna 

tradicija

Za vas izdelamo po naro~ilu:
knjige, brošure, revije, koledarje, plakate, 

letake, vizitke, mape, zloženke, vabila, 
kataloge, kuverte, bloke, dopise ...

Sodobnost, Odtisnjena 
za Prihodnost!
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Svit je državni program presejanja in zgodnje-
ga odkrivanja predrakavih sprememb in raka na
debelem črevesu in danki. V Program Svit so
vabljeni vsi prebivalci med 50. in 69. letom sta-
rosti, ki imajo urejeno obvezno zdravstveno za-
varovanje. Presejalnega testiranja bodo deležni
vsaki dve leti. Če predrakave spremembe ali za-
četne stopnje raka na debelem črevesu in danki
pravočasno odkrijemo, temu sledi ustrezno
zdravljenje, kar vodi v zmanjšanje obolevnosti in
umrljivosti. Prav to je namen programa Svit. 

V Sloveniji zaradi raka na debelem črevesu
in danki vsako leto zboli okoli 1.400 ljudi. Za
kožnim rakom je to druga najpogostejša vrsta
raka. Ker raka na debelem črevesu in danki po-
gosto odkrijemo prepozno, 700 bolnikov s tem
rakom na leto umre. Bolezen se lahko dolgo
razvija potuhnjeno, brez očitnih znakov. Eden
izmed znakov, ki nam lahko sporoča, da se v
našem črevesu nekaj dogaja, je tudi kri v bla-
tu. Če opazite v blatu kri, se morate vsekakor
nemudoma posvetovati s svojim zdravnikom.
Toda krvavitev je včasih tako majhna, da je s
prostim očesom ne opazimo. 

Ugotavljanje skrite krvavitve v blatu pa omo-
goča program Svit. Postopek je za preiskovan-
ca precej preprost, potrebno pa je natančno

upoštevanje navodil. Po pošti prejmete vabilo z
izjavo o sodelovanju. Ko izpolnjeno izjavo v
priloženi kuverti vrnete, po pošti prejmete pri-
bor za odvzem vzorčkov blata skupaj z natanč-
nimi navodili za odvzem. Delček blata je treba
odvzeti v dveh zaporednih odvajanjih in ga v
priloženi ovojnici po pošti vrniti. Vzorčke nato
v laboratoriju analizirajo na prisotnost krvi. Če
se izkaže, da je v blatu prisotna kri, je potreb-
no opraviti nadaljnjo diagnostično preiskavo
črevesa, kolonoskopijo, da odkrijemo vzrok kr-
vavitve. Vsaka kri v blatu seveda še ne pome-
ni raka ali predrakave spremembe, možen
vzrok so npr. hemoroidi (zlata žila). 

Odzivnost prebivalcev na program Svit se
povečuje, želimo pa si, da bi bila še večja. Če
ste že dobili vabilo za sodelovanje v programu
Svit ali pa ko ga boste, vam svetujemo, da se
odzovete. Za dodatne informacije o poteku
programa Svit ali pomoč pri sodelovanju v
programu lahko pokličete klicni center Svit po
tel. 01/62-04-521 ali pišete na e-naslov
info@program-svit.si ali po pošti na naslov
Program Svit, p.p. 241, 1001 Ljubljana. 

Po gradivu programa Svit pripravila
Tjaša Jerman, dr. med., Zavod za zdrav-

stveno varstvo Ljubljana

Program Svit rešuje življenja
Odzivnost prebivalcev na program Svit se povečuje. V občini Medvode se je odzvalo 59 odstotkov 
prebivalcev, ki so prejeli vabila v prvi polovici leta 2010, v drugi polovici leta pa že 68 odstotkov.

Gospod Svit, ki je nekakšna maskota programa Svit,
skrbi za svoje zdravje in želi zvedeti, ali se morda v
telesu ne dogaja kaj takega, zaradi česar bi bilo
potrebno ukrepati. Posnemajmo ga tudi mi.
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Šport in rekreacija

V organizaciji Občine Medvode in Zavoda za
šport in prireditve Medvode je bil 5. maja v
Športni dvorani Medvode Večer športa, na ka-
terem so podelili priznanja uspešnim športni-
cam, športnikom in športnim delavcem za leto
2010. Podelili so male in velike športne plake-
te, športno priznanje in razglasili najboljšo
športnico in najboljšega športnika preteklega
leta. Prireditev je popestril zanimiv program. 

”Po novem pravilniku športna priznanja po-
deljujemo tretje leto zapored. Letos je največ
nagrajencev. To le še potrjuje, da so Medvode
športna občina z veliko uspešnih športnikov,”
je povedal Sašo Bratuš, direktor Zavoda za
šport in prireditve Medvode, ki je z županom
Medvod Stanislavom Žagarjem podeljeval
priznanja. Malo športno plaketo občine Med-
vode je prejelo sedeminštirideset športnikov:
Maja Plaznik, Anja Plaznik, Matic Plaznik
(vsi atletika, gorski tek), Kek Jamnik, Eva
Kuprivec, Ana Marija Šetina, Miha Ivanič
(vsi badminton), Tajda Bestijanič (tenis),
Anja Žavbi Kunaver, Nina Žavbi Kunaver
(obe tek na smučeh), Anja Pritekelj, Matej
Pritekelj (oba ples), Staš Markovič (vater-
polo), Košarkarski klub Tinex, ekipa sta-
rejših pionirjev U14, varovancev trenerja
Mihe Bohinca: Jaka Dernovšek, Timotej
Bečan, Domen Kristan, Simon Kus, Jure
Jenko, Igor Martič, Rok Štirn, Jan Lu-
štrek, Matic Herceg, Žan Kozamernik, Ja-
kob Starman in Rok Mohorič, Amel Ščuk
(tek na smučeh), Tine Hren (gorski tek),
Jure Janežič, Anže Janežič (kajak in kanu
na divjih vodah), Jani Trček (reli), Katja
Turinek (badminton), Ula Einfalt (tek na
smučeh), Rok Mihovec (plavanje), Špela
Kern (atletika), Tjaša Trampuš, Saša Žavbi
Kunaver (obe tek na smučeh), Timotej Roz-
man (gorski tek, atletika), Timotej Pevec (at-
letika), Žiga Kovač (taekwondo), Izidor Šu-
šteršič (deskanje na snegu), Anja Puc (atleti-
ka), Anamari Pavlič, Pia Pavlič (obe plava-

nje), Blaž Cof (kanu), Peter John Stevens
(plavanje), Neža Luštrik (biatlon) in Patrici-
ja Gleščič (umetnostno drsanje). Velike pla-
kete pa je prejelo sedem športnikov: Matej
Mihovec (cestno kolesarstvo, triatlon), Lea
Einfalt, Rok Tršan, Anamarija Lampič (vsi
tek na smučeh), Rok Flander (deskanje na
snegu), Špela Bohinc (plavanje) in Irena Av-
belj (padalstvo). Podelili so še priznanje Ve-
rici Mesesnel, dolgoletni voditeljici rekreaci-
je starejših članic Partizana Medvode. 

Na koncu so razglasili še športnico in šport-
nika Medvod za leto 2010. To sta postala tret-
jič zapored padalka Irena Avbelj in prvič tekač
na smučeh Rok Tršan. 

”Ponosna sem na ta naziv, ki je potrdilo, da
dobro delam, kar nenazadnje potrjujejo tudi re-
zultati. Veseli pa me, da je vsako leto več mla-
dih, ki tudi na večjih tekmovanjih dosegajo do-
bre rezultate. Je že čas, da me katera tudi za-
menja na mestu najboljše športnice Medvod.
Mislim, da se bo kmalu to tudi zgodilo,” je po-
vedala Irena Avbelj, ki bo v padalstvu zagoto-

vo vsaj še eno sezono: ”Za eno sezono naprej
si upam reči, da bom še vztrajala, za več pa
ne.” Izziv ji sedaj predstavljajo kraji tekmo-
vanj. ”Svetovne vojaške igre bodo letos sredi
julija v Riu de Janeiru. Nikoli še nismo bili
tam. Proti koncu prihodnjega leta pa bo Dubaj
gostil svetovno civilno padalstvo. Izredno uži-
vam, kadar skačemo ob morju,” je spregovori-
la o dveh tekmovanjih, na kateri še računa. Vso
kariero pa ima pred sabo Rok Tršan, najbolj
obetaven slovenski smučarski tekač. Na pre-
stolu športnika Medvod je nasledil Roka Flan-
dra. ”V Medvodah je veliko dobrih športnikov
in velika čast je biti najboljši. Naslediti Roka
Flandra, ki zmaguje tudi na tekmah svetovne-
ga pokala, kjer jaz še nisem nastopil, je velika
čast. Naziv mi pomeni še dodatno motivacijo
za naprej,” je dejal Rok Tršan, ki se že pri-
pravlja na novo sezono. Kilometre v poletnih
mescih nabira predvsem na tekaških rolkah,
trenira po programu novega trenerja Ivana Hu-
dača, ki je v preteklih letih skrbel za Petro
Majdič. Maja Bertoncelj

Petinpetdeset nagrajencev
Najboljša športnika Občine Medvode za leto 2010 sta tretjič zapored padalka Irena Avbelj in smučarski tekač
Rok Tršan. Malo plaketo je prejelo 47 športnikov, veliko plaketo sedem, podelili pa so še športno priznanje.

Športni nagrajenci Občine Medvode za leto 2010 z županom Stanislavom Žagarjem in direktorjem Zavoda za šport in prireditve Medvode Sašo Bratušem

Velike športne plakete občine Medvode so prejeli (od leve): Matej Mihovec, Irena Avbelj, Špela Bohinc, 
Anamarija Lampič, Rok Tršan in Lea Einfalt. Na prireditvi ni bilo Roka Flandra.
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”Priznanje mi pomeni zelo veli-
ko. Presenečena sem, saj ga nisem
pričakovala,” je na Večeru športa,
na katerem je prejela športno pri-
znanje občine Medvode povedala
Verica Mesesnel iz Medvod ki
vodi rekreacijo za skupino starej-
ših v Partizanu Medvode. 

Udejstvovanje v športu ji, kot
pravi, veliko pomeni: ”Vsa ta leta,
ko vodim skupino, sem se prizade-
vala, da nas bi bilo čim več in da bi
bili čim bolj uspešni. S športom
sem povezana že vse življenje. V
mladih letih sem v šoli igrala ko-
šarko, rokomet, obiskovala telo-
vadbo. Šolo sem končala na Hrva-
škem in po poklicu sem učiteljica.
Po poroki sem se preselila v Med-
vode. Zaposlena sem bila kot ko-
mercialistka v Colorju, s športom
pa sem se še naprej ukvarjala na
ljubiteljski ravni.” Verica Meses-
nel je članica društva Partizan
Medvode od leta 1958. Aktivno se
je vključila v delo društva leta
1985, ko se je pokazala potreba po
aktivnejšem delu starejših članic,

ki so se enkrat na teden dobivale in
izvajale svoj program. Ker so žele-
le, da bi skupina čim bolj redno
delovala, so se odločile, da se
bodo v sezoni dobivale v telovad-
nici od prvega torka v oktobru do
zadnjega torka v maju. Prva vodi-
teljica je bila Marinka Krajšek,
Mesesnelova pa je vodila admini-
strativna dela, leta 2004 pa je prev-
zela še vodenje skupine, v kateri
so večinoma upokojenke. ”Tudi v
tretjem življenjskem obdobju je
pomembno druženje in gibanje. To
je osnova in četudi imamo doma
dovolj dela, si moramo vzeti čas in
narediti nekaj zase,” pravi Mese-
snelova. 

V skupini je trenutno dvajset
članic, vsak torek pa se v telovad-
nici Partizana Medvode dobijo ob
pol sedmih zvečer. Ura v gibanju
in druženju jim hitro mine, Me-
sesnelova pa si želi, da bi se še
dolgo dobivale, se veselile vsake-
ga torka v tednu in na ta način
krepile zdravje in vitalnost v jese-
ni življenja. Maja Bertoncelj

Gibanje tudi v jeseni življenja
Verica Mesesnel je prejela športno priznanje občine Medvode. Šestindvajset let je aktivno vključena v delo

Partizana Medvode, zadnjih sedem let pa vodi rekreacijo za starejše.

Novo v Medvodah na klancu pri krožišču.

Prodaja in odkup rabljenih vozil
po izjemno ugodnih cenah.

Možnost financiranja na položnice z minimalnim pologom. 

JBA TRADE, d. o. o.
Gorenjska c. 50/c, 
Medvode
www.jba-trade.si
GSM: 041/750 -902

GARANCIJA DO 24 MESECEVGARANCIJA DO 24 MESECEV

Verica Mesesnel s priznanjem, ki ji veliko pomeni.

Belcijanova nova državna prvakinja
Medvoško kegljišče je 17. aprila gostilo državno posamično prven-

stvo v kegljanju za člane in članice, in sicer polfinale in finale.
Predtekmovanja so potekala dan prej, za člane v Tržiču, za članice pa
v Črnomlju. Pri članih v predtekmovanju ni bilo večjih presenečenj,
pri članicah pa se presenetljivo na zaključno tekmovanje ni uvrstila
aktualna svetovna prvakinja Barbara Fidel iz Celja. Na veselje do-
mače publike pa je nastopila Medvoščanka Silvana Belcijan, članica
ETE iz Kamnika, ki je v finalu po dokaj izenačenem dvoboju prema-
gala Brankico Pavlovič iz Črnomlja in osvojila naslov državne prva-
kinje za leto 2011. Med moškimi je naslov državnega prvaka pričako-
vano osvojil Cerkničan Mitja Gornik, trenutno najboljši slovenski
kegljač, ki je v finalu gladko odpravil klubskega sotekmovalca, Mari-
borčana Sandija Sajka. M. B.

Silvana Belcijan (druga z desne) se je naslova državne prvakinje veselila na
medvoškem kegljišču.
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Z VN Občine Medvode, tokrat že v dvanajsti
izvedbi, se je v Sp. Pirničah 23. aprila začela
letošnja domača kolesarska sezona za najmlaj-
še kategorije. Na startu je bilo v kategorijah
dečkov A, B, C in mlajših mladincev več kot
sto petdeset kolesarjev iz Slovenije in Hrvaške.
V konkurenci so bila tudi dekleta. Pri najmlaj-
ših, dečkih A, je zmagal Luka Sagadin (Perut-
nina Ptuj), pri dečkih B Tadej Pogačar (Raden-
ska KD Življenje) pred klubskim kolegom
Žigo Jermanom, pri dečkih A pa je bil najbolj-
ši Gorazd Per (Adria Mobil), ki je ugnal kole-
sarja iz kluba organizatorja dirke Radenska
KD Življenje, Žigo Krefta in Žana Levičnika.
So se pa v vrstah organizatorjev zmage veseli-
li v najstarejši kategoriji, med mlajšimi mla-
dinci. Zmagal je Blaž Šuštar. 

Sotekmovalci so njegovo zmago napovedo-
vali že pred startom. ”Prvi favorit za zmago je
Blaž Šuštar. Pomagali mu bomo, da bi mu
uspelo,” je pred startom napovedal Urban
Svoljšak s Svetja, eden izmed mladih Medvoš-
čanov, ki trenirajo v ekipi Radenska KD Živ-
ljenje. Drugo leto vozi v kategoriji mlajših
mladincev, prihodnjo sezono pa bo že med sta-
rejšimi mladinci, ki pa v Pirničah ne dirkajo.

”To je moja zadnja dirka na tej progi, ki jo do-
bro poznam, saj tekmujem že peto leto. Ker je
v domači občini, ima seveda posebno mesto.
Pomeni mi veliko,” je povedal mladi kolesar.
Tudi sam si je želel čim višje uvrstitve, dirko
pa končal na dvanajstem mestu.

Gledalci so na krožni progi v Sp. Pirničah vi-
deli zanimive obračune za najvišja mesta. To
pa ni bila edina velika kolesarska prireditev v
občini. Tudi letos bo kriterij Medvod, na kate-
rem pa se pomerijo kolesarji elite in pod 23 let,
pa tudi ženske in rekreativci. M. B.

Kolesarji so se pomerili na krožni progi. Dolžina kroga je 1800 m. Dečki A (na sliki) so jih prevozili osemnajst.

Urban Svoljšak

Šuštar upravičil vlogo favorita
Več kot sto petdeset mladih kolesarjev se je pomerilo na dvanajsti kolesarski dirki za VN Občine Medvode.

Test hoje na dva kilometra
Zdravstveni dom Medvode v soboto, 14. maja, organizira test hoje na dva kilometra. Pri

Plečnikovi kapelici v Preski bo potekal od 9. do 12. ure. Brezplačno boste lahko izmerili
tudi holesterol, krvni tlak in so ogledali demonstracijo oživljanja. M. B.

Dvajsetič na Osolnik
Športno društvo Kondor z Godešiča bo 15. maja organiziral že dvajseti tek in pohod na

Osolnik. Štel bo za Pokal Slovenije v gorskih tekih in za državno prvenstvo za veterane.
Start na daljši, 4,7 kilometra dolgi progi bo ob 10.30 na Godešiču, cilj pa pri cerkvici na
Osolniku. Mlajše kategorije bodo imele krajše proge. Tako za tek kot tudi za pohod se boste
lahko prijavili med 7.30 in 9.30 pri domu krajanov na Godešiču. Prireditev bo tudi, če bo
slabo vreme. M. B. 
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Od ponedeljka do petka vam od 
devetih naprej nudimo več vrst malic

Dostava hrane na dom
04/250 11 69, 041/581 327 

Mavčiče 69, 4211 MAVČIČE
Odprto vsak dan od 9. do 22. ure,

tudi ob četrtkih
● Pice iz krušne peči 

● Kosila vsak dan ● Jedi po naročilu 
● Vsak dan sveže postrvi

Ob delavnikih od 15. do 22. ure
s tem kuponom

10% POPUST

✂

✂

BAR VILI
Avtokamp Smlednik 

v Dragočajni
odprto vsak dan od 10. - 24. ure
Ob petkih, sobotah in nedeljah

ocvrte postrvi, jedi z žara, 
sladice ...

Tel. 040/22 19 45
Možnost piknikov 

po predhodnem naročilu!
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Akcija Stotak, v kateri pohodniki seštevajo
svoje vpise za prehojeno pot med smledniškim
Starim gradom in cerkvijo sv. Tilna nad Rep-
njami, je v letu 2010 doživela svojo deseto po-
novitev. V knjigo na polovici poti se je vpiso-
valo 28 ljubiteljev pohodništva.

Preteklo soboto so se zbrali na Starem gradu,
kjer jim je pobudnik akcije Peter Lampič iz Val-
burge predal zaslužene pokale in spominske
majice. Pravil za sodelovanje v akciji razen poš-
tenosti pravzaprav ni, saj edina omejitev ostaja
le en dovoljen vpis na dan. Pot poteka od vznož-
ja smledniške Kalvarije do Starega gradu in od
tam po gozdu do cerkvice sv. Tilna nad Repnja-
mi ter nazaj, skupaj pa je dolga osem kilome-
trov. Od osemindvajsetih udeležencev jih je za-
stavljeni cilj stotih vpisov doseglo šestindvajset,
večina med njimi pa je pot prehodila do 160-
krat. Najbolj predana sta bila krajana Valburge
Nevenka Grabec, ki je pot prehodila 324-krat, in
Vinko Rupnik z 283 vpisi. Vsi udeleženci akci-
je so skupaj pot prehodili 4322-krat, a po vrsti
zatrjujejo, da glavni namen akcije ni tekmova-
nje. Peter Lampič se je za organiziranje akcije
odločil ob prelomu tisočletja. ”Po tej poti sem
hodil že pred trideset in več leti, leta 2000 pa
sem se odločil za akcijo, ki bi ljudi vzpodbudila
k pohodništvu. Zastavil sem cilj stotih pohodov
in akcija se je prijela,” se spominja Peter Lam-
pič. V prvem desetletju akcije je 41 pohodnikov,
ki so se vpisovali v knjige, zbralo več kot tride-

set tisoč vpisov. Lampič hrani vse vpisne knjige,
ki jih je ob desetletnici kot zanimivost tudi pri-
nesel na Stari grad. ”Nekaj udeležencev jih je z
veseljem prelistalo. Takrat so vanje pisali verze
in pesmi, danes pa obujali spomine na čase pred
desetletjem, ko so bili mlajši,” je dejal. 

Za prihodnost akcije se ni bati, saj že poteka
njena enajsta izvedba. Njen začetnik bi rad pri-

tegnil več mladih, saj so se akcije doslej udele-
ževali zgolj odrasli. ”Radi bi privabili mlade,
sicer bomo do Tilna stari hodili še z berglami,”
se je pošalil. ”Rad bi vzpodbudil otroke na OŠ
Smlednik, da bi tudi oni spoznali to pot, ne
glede na njihovo število, mlade udeležence pa
bi ob koncu tako kot vse ostale čakale nagra-
de,” je zaključil Lampič. Peter Košenina

Šestindvajset stotakov
Največkrat se je v knjigo akcije Stotak vpisala Nevenka Grabec, ki je pot med Starim gradom in sv. Tilnom

prehodila 324-krat, vsi udeleženci akcije skupaj pa so zabeležili več kot štiri tisoč tristo vpisov. 

Lani se je akcije Stotak udeleževalo 28 pohodnikov, ki so se na Starem gradu zbrali na podelitvi priznanj in 
prijetnem druženju.

Prstomet je igra, ki jo vsi poznamo in smo jo verjetno tudi že vsi
igrali. Po domače tej igri rečemo balinčkanje, ki se igra z gumijastimi
ploščki oziroma balinci. Ponavadi se igra na piknikih, pred blokom, na
dopustu v kampih, veselicah ..., zdaj pa jo lahko igrate tudi zelo zares,
za naslov državnega prvaka. Slovenska liga je dobro organizirana, saj
šteje kar dvajset moških in šest ženskih ekip. Res je, da so v ligi
pretežno Gorenjske in Primorske ekipe, pa vendar se bodo v bližnji
prihodnosti pridružili še Štajerci in Dolenjci, mogoče tudi Prekmurci.
Moštvo Senice je lansko sezono prvič nastopilo v prvi ligi in med de-
vetnajstimi ekipami, kolikor jih je bilo lani, zasedlo dobro šesto mesto.
Anton Jenko iz Medvod, vodja ekipe (na fotografiji čepi prvi z desne),
je povedal, da so njihove ambicije biti med najboljšimi. Anton je tisti,
ki se je prvi navdušil za to zanimivo igro in je kmalu zatem zbral fante
okoli sebe in tako ustanovil ekipo Senica, ki trenutno šteje deset
članov. Anton je še dodal, da si želi, da bi to igro spoznala širša
množica ljudi, ki bi si organizirali ekipe in se pridružili tekmovanjem.
Vsi tisti, ki so se preizkusili, so bili v trenutku očarani nad prstome-
tom. Pravila so zahtevna in zato imajo sodniki obilo dela na vsakem
tekmovanju. Tudi za ta tehnični del je Anton Jenko eden od članov
sodniške komisije. Prstomet liga se je začela dvajsetega aprila in
končala se bo po devetnajstih krogih sredi julija. Igra se vsako sredo na
različnih prizoriščih. Pisana druščina ljudi, starih nad trideset let.
Trenutno se vsako sredo zbere od sto trideset do dvesto igralk in igral-
cev. Ženske so prav tako to igro vzele za svojo in igrajo svojo ligo. Na

tekmovanju v Podnartu je bilo hitro opaziti, da ta igra še ne zanima
mladih zato pa toliko bolj za tiste, ki pravijo, da so mladi po srcu.

Miroslav Braco Cvjetičanin, foto: Gorazd Kavčič

Prstomet je igra, ki osvaja množice
Senica ima svoje moštvo, ki že po dveh letih od svoje ustanovitve napada prvo mesto v prvi slovenski ligi. 

Ekipa Senica je med dvajsetimi ekipami trenutno na šestem mestu prve slovenske
lige v prstometu. 



Avto

Kmalu tudi limuzinski Hyundai i40
AVTOELEKTRIKA IN AVTOMEHANIKA

■ Splošni servis vozil

■ Diagnostika vseh tipov
vozil!

■ Servis klimatskih
naprav!

Tel.: 01/36-11-279
GSM: 041/56-83-53

Sp. Senica 19c, 1215 Medvode
e-pošta: avto.jamnik@siol.net

www.avtojamnik.si

d.o.o.

Hyundai je pred svetovno premiero na avto-
mobilskem salonu v Barceloni razkril prvo fo-
tografijo nove limuzine i40. Petvratni novinec
sledi uspešni predstavitvi kombijevske ra-
zličice, ki je svetovno premiero doživela letos
v Ženevi. Limuzina i40 je najnovejši model,
izdelan pod okriljem novega slogana znamke
Hyundai, ki omenja novo miselnost in nove
možnosti.

Limuzinski i40 se ponaša s povsem evrop-
sko identiteto, saj je bil zasnovan in izdelan v
Hyundaijevem evropskem raziskovalno
razvojnem centru v nemškem Russelsheimu.
Predstavlja nadaljevanje Hyundaijevega us-
pešnega vstopa v evropsko ponudbo avtomo-
bilov srednjega razreda. Južnokorejska
znamka je tokrat bistveno več vložila v ob-

likovanje zunanjosti in notranjosti, ki bosta
podkrepljeni s sodobno pogonsko tehniko in
bogato opremo. 

Matjaž Gregorič

◆ prodaja in odkup 
rabljenih vozil

◆ vozila z garancijo 
(do 12 mesecev)

◆ prepisi vozil

◆ zavarovanje vozil

◆ financiranje vozil

◆ leasing

◆ kredit na položnice

28 - S O T O Č J E

www.avtomedvode.com

Gorenjska c. 12, 1215 Medvode
tel.: 01 361 16 01, fax: 01 361 65 43

GSM: 041 330 578, e-pošta:avtomedvode@gmail.com

ODKUP
VOZIL - 

GOTOVINA
TAKOJ

TOMAŽ BEZLAJ S. P., ZGORNJE PIRNIČR 124 A, MEDVODE

www.gorenjskiglas.si
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Prišla je pomlad

* nudimo vam servis klimatske naprave z dezinfekcijo

* 15 % popust na dodatno opremo 
za vozila Hyundai in Suzuki

naša ponudba - vaša ugodnost

* ličarske in kleparske storitve, v primeru škode na vašem
vozilu poskrbimo za popravilo, sodelujemo z vsemi
zavarovalnicami.

Sodelujemo z vsemi zavarovalnicami - za plačilo poskrbimo mi!

www.malgaj.com

AVTOHIŠA MALGAJ, D.O.O., Tržaška c. 108, 1000 Ljubljana. 

Prodaja novih vozil: 01/20 00 550, prodaja rabljenih vozil:  

01/20 00 560, servis: 01/20 00 570. E-mail: info@malgaj.com

ODPRTO OD PON. DO PET. OD 8:00 DO 19.00,  

SOB. OD 8.00 DO 13.00, NED. ZAPRTO

POIŠČITE NAJBOLJŠO 
PONUDBO V MESTU!

MODUS S KLIMO

9.490€

že za

CLIO S KLIMO

8.990€

že zaž

MEGANE BERLINE 
COLOR EDITION Z 
BOGATO OPREMO

€

žže zažž

BOGATO OPREMLJENI 
CLIO STORIA VOYAGE

7.990€

e zaže

*OB NAKUPU KATEREGAKOLI NOVEGA VOZILA  
IZ ZALOGE DO KONCA MAJA 2011.

MODUS: Poraba pri mešanem ciklu: 4,5-7,6 l/100 km. Emisije CO2: 109-185 g/km; CLIO: Poraba pri mešanem ciklu: 4,0-8,2 l/100 km. Emisije CO2: 106-190 g/km; 
CLIO STORIA: Poraba pri mešanem ciklu: 5,9 l/100 km. Emisije CO2: 133 g/km. MEGANE BERLINE COLOR: Poraba pri mešanem ciklu: 4,1-7,1 l/100 km. Emisije CO2: 106-190 g/km. Slike so simbolne.
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NAROČILNICA (ustrezno označi)

❏ Gorenjski glas izhaja vsak torek in petek. Želim ga prejemati 14 dni na ogled brez vseh obveznosti.
❏ Na Gorenjski glas se želim naročiti najmanj za eno leto (cena izvoda je 1,50 EUR). Brezplačno

ga bom prejemal 3 mesece, prejel bom od 10- do 25-odstotni popust, enkrat mesečno brez-
plačno objavo malega oglasa, veliko zanimivega branja in darilo: 
● vzglavnik Dremavček Slovenske postelje ali 
● darilni bon za Očesno optiko Naklo ali 
● palični mešalnik ali 
● knjigo Pozdravljene gore II.

Ime in priimek:

Naslov:

Poštna številka in kraj:

Tel.:                                                           Podpis:

Naročilnico pošljite na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj ali pokličite na 04/201 42 41.
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Pozdravljene, gore II
Jelena Justin

vzglavnik Dremavček

knjiga 
Pozdravljene 
gore II

ali

Darila za nove naročnike

www.gorensjkiglas.si

BON V VREDNOSTI 

20eur
pri nakupu v 
Centru očesne optike

www.gorensjkiglas.si

BON V VREDNOSTI 

20eur
pri nakupu v 
Centru očesne optike

www.gorensjkiglas.si

BON V VREDNOSTI 

20eur
pri nakupu v 
Centru očesne optike

ali

ali palični mešalnik 
BOSCH

ali

darilni bon 
za Očesno optiko

Naklo v vrednosti 20
EUR
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NOVO                     NOVO                 NOVO                  NOVO
V  prostorih nekdanje pivnice Zlate, Cesta na Svetje 44, 1215 Medvode

smo za vas odprli

VAŠA KONOBA 

Kulinarična ponudba naše KONOBE
BONACA so jedi dalmatinske kuhinje: 

Izpod peke: riba, hobotnica, lignji, 
jagnjetina, teletina ...
Buzara, brudeti, kapesanti, paški sir, 
dalmatinski pršut, sardele
Za vse tiste, ki pa so ljubitelji mesa in 
zelenjave, pripravimo naše odlične 
steake, rostbeef, puranov file, zelenjavo
in naše domače sladice, ...
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Kartica popustov
Restavracija Beli labod se vam zahvaljuje za zaupanje in vam 
podarja kartico popustov:
- kartica zvestobe
- predplačniška kartica
- darilna kartica.

S kartico popustov boste odslej tudi pri nas zbirali in unovčevali vaš
popust. Popusti se seštevajo ob vsakem nakupu in sicer za nakup v
vrednosti vsaj 10 EUR se vam prišteje bonus 1 točke in v vrednosti
naslednjih 10 EUR 1 točka. Bonus prejšnjega nakupa lahko koristite
pri naslednjem nakupu. ENA TOČKA JE EN EVRO!

Kartico popustov lahko pridobi fizična ali pravna oseba s tem, da
izpolni obrazec v naši restavraciji, nato prejme kartico z unikatno
člansko številko. Mesečno se izvajajo akcije, v katerih je ena vrste
hrane do 90 odstotkov cenejša, to ugodnost lahko člani koristijo
enkrat na mesec.

Prijavnica za kartico zvestobeZa več informacij 
lahko pišete na

belilabod@hotmail.com ali
pa nam pošljete SMS

sporočilo z vprašanjem 
na št. 041/201 689 

ali 040/353 567
Akcijski popust 

ne velja za dostavo!
DOSTAVA HRANE NA DOM

TEL.: 040 353 567, 041 201 689

Bizantova 22, Preska pri Medvodah
www.beli-labod.com, info@beli-labod.com

pon. - pet.: 10.00 - 12.00
MALICA SAMO 3,80 eur

pon. - pet.: 12.00 - 16.00
KOSILO SAMO 5,80 eur

Delovni čas: pon. - pet.: 10.00 - 22.00
sob. - ned.: 11.00 - 22.00



www.biomasa-mamut.si

����������	
��
����������
�������
��
������	�
�����
������������
����	���������
����
��
��
�������
���	������
���
�
�����
���
�	���
���
��������
�� 
������
��������	�
�����������!"���#$�%
��&���������
��
���
�
	'���

��(�
��
�������	�
��
�������
���������	�������

�
��
�
��

ARTIM d.o.o. 
Gorenjska c. 50a,  Medvode
Tel: 051 233 453, 040 427 173
info@artim.si

Kotli na sekance 
in lesne odpadke
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za zrak. Tudi bolj 
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bodo dobro goreli. 
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MAMUT 50 kW -    9.800,00 + DDV
MAMUT 80 KW -  13.440,00 + DDV
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www.attack.si 

Kotli na lesno biomaso

Attack Pellet 30 kw 
Avtomatski kotlel 
na pelete  
�����������	�	
	�
   s 300 l posodo  
+ 800 l hranilnik
���	�
������

Attack 25 kW - DPX Lambda
������	��������
	��������	����
�������
����
���
+ 2x800 l hranilnik
���	�
������

5421,00 + DDV 
+ Eko subvencija

5239,00 + DDV 
+ Eko subvencija

DODATNA PONUDBA: 
32 vrst pic, solate, testenine, 

���te, polente, zrezki, ... 

sadno - sladoledni vrt

	�	���ke
velika izbira tort lastne proizvodnje

Kuhar pripor��	�

uživajte z DJ-jem. Akcije: - od ponedeljka do petka vesele urice od 11. - 17. ure, - 20% popust na vso hrano (pice, testenine, solate, polente, 
���te,...)
- od ponedeljka do petka od 17. - 22. ure ob nar����� dveh jedi sladica br��
�	��� (torte, 
	�	���ke, sadne in sladoledne kupe)  

tel.: 01 36 13 795, www.do����������� ,e-pošta: bistrodo�����	������
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Kuhar priporoča:
● solata hišna (zelena solata, radič,
rukola, cešnjev paradižnik, koruza,
olive, pišcanec na žaru, tatarska
omaka)   5,50 eur
● ozki rezanci s piščancem in
arašidi v currijevi omaki   7,50 eur
● črna rižota s sipo   8 eur
● puranov zrezek v jurčkovi omaki z
zelenjavo na žaru, priloga (polenta ali njoki ali
ozki rezanci)   9,00 eur
● pizza klasika (pelati, mozzarela, kuhan pršut,
gobe, origano) velikost 36 cm   6,00 eur

Akcije: - od ponedeljka do petka vesele urice od 11. - 17. ure, - 20% popust na vso hrano (pice, testenine, solate, polente, rižote,...)
- od ponedeljka do petka od 17. - 22. ure ob naročilu dveh jedi sladica brezplačno (torte, palačinke, sadne in sladoledne kupe) 
- od ponedeljka do nedelje - 20 % popusta na vso hrano, ki jo odnesete s seboj




